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INFORMAČNÍ NOVINY MIKROREGIONU NĚMČICKO

Vážení občané Mikroregionu Němčicko,

již brzy tady budou opět Vánoce. Je až neuvěři-
telné, jak rychle čas plyne. Vždyť je to nedávno, co se 
naše děti radovaly z prázdnin a z letního počasí. My 
v tyto dny budeme pobíhat, aby vše bylo uklizené, 
dobré cukroví napečené a dopisy s přáníčky pro Je-
žíška odeslané. 

Milí čtenáři, přeji vám, ať všechno zvládnete dle 
vašich představ, vánoční svátky prožijte v kruhu 
svých rodin. Nezapomínejte, že vánoční svátky ne-
jsou jen o drahých dárcích, ale především o setká-
vání se svými blízkými, sousedy a o tradicích. Přeji 
vám, ať při rozkrajování jablíček najdete jen krásné 
zdravé hvězdičky.

Jsem moc ráda, že se všichni potkáváme spolu 
na různých akcích našeho mikroregionu a již se tě-
šíme na bohaté vánoční programy, které si pro vás 
obce přichystaly. Přeji vám, abyste byli zdraví, šťastní 
a spokojení nejen v tyto sváteční dny.

Přeji všem Vánoce plné štědrosti, pohody, lásky, 
klidu a v novém roce přeji všem mnoho štěstí, zdraví 
a Božího požehnání.

  Bohumila Charvátová



2 CESTA - Zima 2017

V letošním roce kvůli havarijnímu stavu mostu přistoupila 
Správa silnic Olomouckého kraje k jeho opravě. Uzavírka mos-
tu byla povolena od 1. června 2017 s tím, že do 30. listopadu 
2017 budou ukončeny všechny práce spojené s rekonstrukcí 
mostu. Jak se později ukázalo, poškození mostu bylo větší, než 
se předpokládalo, z těchto důvodů se uzavírka mostu prodlou-
ží až do 31. května 2018. Poměrná část prací tak bude prove-
dena na jaře příštího roku 2018, jakmile počasí dovolí. Opravu 
mostu fi nancuje Správa silnic Olomouckého kraje. Kamenný 
most je kulturní památkou, opravou nedojde k jeho rozšíření, 
ale ke zlepšení jeho stavebního stavu a bude zvýšena statická 
únosnost mostu. 
Kamenný klenutý most se sochami světců, sv. Jana Sarkandra 
a sv. Jana Nepomuckého se v naší obci datuje již do 16. století. 
Je to jeden z nejstarších dochovaných mostů v naši republice. 
Sochy světců jsou vzácnou barokní prací z pískovce a na most 
byly usazeny po roce 1700. V první polovině 18. století došlo 
k rekonstrukci mostu, kdy byl most doplněn o zděné parape-
ty a sokly se sochami světců.  I tyto dvě skulptury vykazovaly 
velice špatný stav a 2. června 2017 byly obě sochy jeřábem 

Mateřská škola Dobromilice se ak-
tivně zapojila do projektu „Milion ovoc-
ných stromů pro krajinu“. Jeho cílem je 
vrátit do krajiny tradiční druhy ovoce 

Dobromilice
Oprava kamenného mostu v Dobromilicích

Barevný podzim v MŠ

vyzvednuty ze svých podstavců a odvezeny do Olomouce, 
kde budou zrestaurovány. Restaurátorské práce provádí fi rma 
Werkmann a bude se podílet i na opravě obou podstavců, na 
kterých jsou sochy umístěny. Po dokončení budou opravené 
sochy světců vráceny zpět na své místo. 
Klenby mostu jsou kamenné a bezpochyby jde o moravskou 
drobu.  Ovšem parapetní stěny byly v minulosti postaveny 
z  cihel. Některé cihly byly opatřeny kolkem v podobě erbu 
s písmenem B a knížecí korunkou a byly vyrobeny v cihelně 
patřící rodu Bukůwků z Bukůwky (písmeno B). Rod Bukůwků 
vlastnil panství Dobromilice v letech 1835 – 1870. Při bourání 
parapetních zdí mostu v červenci letošního roku 2017 došlo 
k záchraně těchto historických cihel, na které se podíleli pra-
covníci naší obce. Cihly byly převezeny a uloženy v objektu 
obce. Parapetní stěny budou nově celé vystavěny z kamene. 
Kamenný most byl vždy dominantou a cennou historickou pa-
mátkou naší obce a věříme, že tomu bude tak i po jeho zdárné 
opravě. 

Pavel Drnovský
 starosta obce

a  tím podpořit pestrost naší přírody 
a zadržování vody v krajině.

Malí „zahradníci“ ze školky se celý 
den těšili na to, až společně se svými 

rodiči vyfasují rýče a lopaty a vrhnou se 
do práce. Než tatínci vyhloubili jámu, 
děti s elánem hrabaly a navážely štěpku 
a maminky spokojeně dohlížely. Spo-

2. června 2017 se odvezly obě sochy 

2. června 2017 se odvezly obě sochy světců na restaurování do Olomouce. 

světců na restaurování do Olomouce. Socha sv. Jana Nepomuckého
Socha sv. Jana Nepomuckého

Armování mostuArmování mostuBetonování mostuBetonování mostu Kamenný most v Dobromilicích je Kamenný most v Dobromilicích je 

kulturní památkou z 16. stoletíkulturní památkou z 16. století

Stav mostu před rekonstrukcí

Stav mostu před rekonstrukcí

Zdění mostu kamenem provádí fi rma Zdění mostu kamenem provádí fi rma 

WerkmannWerkmann
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lečně tak zasadili čtyři stromy pro kra-
jinu – jabloň, hrušeň, třešeň a švestku.        

Díky nádhernému  podzimnímu od-
poledni, které nám příroda vykouzlila, 
se celá akce vydařila.

Děkujeme všem, kteří se do akce 
zapojili.

Ve školce jsme také zavzpomína-
li na své blízké a u příležitosti svátku 
„Dušiček“ uspořádali lampionový prů-
vod. Děti se pečlivě připravovaly a celý 
týden vyráběly lucerničky. Vyprávěly si 
o svých babičkách a dědečcích, kteří je 
už opustili , učily se básničky a společně 
si zazpívaly. V podvečer všech svatých 
pak přišly s rodiči na průvod. Každý si 
nesl své světýlko v podobě lampionu 

či vyrobené lucerničky. Obešly vesnici 
a všem posvítily. Průvod byl ukončen 
na školní zahradě opékáním špekáčků 
a společným posezením rodičů s dětmi.

Mgr. Dana Zámečníková

Při výsadbě stromků se aktivně 
Při výsadbě stromků se aktivně podíleli i tatínci
podíleli i tatínci

MŠ v Dobromilicích při výsadbě 

MŠ v Dobromilicích při výsadbě 

ovocných stromů
ovocných stromů

Lampionový průvod
Lampionový průvod

Děti z MŠ se zapojily do výsadby 

Děti z MŠ se zapojily do výsadby 

ovocných stromů
ovocných stromů

Děti si sebou přinesly i vlastní nářadíDěti si sebou přinesly i vlastní nářadí

Dětem šla práce pěkně od ruky
Dětem šla práce pěkně od ruky

Akce MILION STROMŮAkce MILION STROMŮ

2. 11. 2017 se MŠ v Dobromilicích zapojila 
2. 11. 2017 se MŠ v Dobromilicích zapojila do akce pod názvem MILION STROMŮ
do akce pod názvem MILION STROMŮ
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Doloplazy
V Doloplazech budeme na jaře sportovat 

na novém víceúčelovém hřišti

Nové reprezentativní prostory na zámku 

Po delších průtazích s výstavbou no-
vého víceúčelového hřiště v naší obci se 
stavbu podařilo dokončit. Původní ter-
mín dokončení byl stanoven na konec 
června, avšak,  jak jsme již informovali 
v předešlém čísle, zpoždění bylo zapříči-
něno archeologickým průzkumem stave-
niště. 

V letošním roce se v obci opravují přízemní interiéry zám-
ku. Svépomocí se nám podařilo opravit obřadní místnost 
a vstupní halu. V těchto prostorách se provádělo: snížení stro-
pů včetně zateplení, nové omítky, rozvody topení včetně ra-
diátorů, elektroinstalace a osvětlení, v obou místnostech byla 
položena nová podlaha. Téměř všechny práce byly provedeny 
s využitím zaměstnanců naší obce. Nový nábytek nám dodala 
fi rma Interiér KM. Obec tyto prostory využívá k  různým spo-
lečenským akcím, vítání občánků, setkání seniorů… Také by-
chom rádi v našich krásných a moderních prostorách přivítali i 
nějaké budoucí manžele a svatebčany. Náklady na rekonstruk-
ci  byly cca 450 000 Kč.  Poprvé tyto prostory byly zpřístupněny 
při volbách do poslanecké sněmovny.  Dle reakcí místních ob-
čanů se rekonstrukce zdařila, z čehož máme obrovskou radost. 

Lu

Hřiště bude na jaře příštího roku při-
praveno přivítat první sportovce. O slav-
nostním otevření budeme občany mik-
roregionu informovat. Nové hřiště bude 
nabídnuto k využití všem sportovcům, jak 
místním tak i přespolním.  Hřiště nabízí 
sportovní využití v těchto hrách: volejbal, 
tenis, malá kopaná, nohejbal a košíková.  

Obec investovala do hřiště  2 500 000 Kč, 
z toho 500 000 Kč dotace z Olomouckého 
kraje, 2 000 000 Kč úvěr u České spořitelny. 
V současné době jsme požádali o kolauda-
ci, pracujeme na provozním řádu a koneč-
ných terénních úpravách. 

LaLu
kopaná, nohejbal a košíková.  
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Novinky v mateřské škole Doloplazy
Zastupitelstvo obce se v letošním roce 

rozhodlo z důvodu nevyhovujícího stavu 
k rekonstrukci kuchyně v místní mateřské 
škole. Tato kuchyň byla v původním stavu 
a ještě žádnou úpravou nikdy neprošla. 
Bylo nutné provést celkovou demolici stá-
vajícího zařízení, okop omítek, demontáž  
elektroinstalace a následně pak vše uvést 
do požadovaného vyhovujícího stavu. Za-
stupitelstvo obce veškeré stavební práce 

zadalo obecním zaměstnancům. Moderní 
kuchyňský nábytek byl vyroben na míru 
fi rmou Interiér KM. Elektrospotřebiče byly 
pořízeny dle požadavků na vyhovující, 
moderní a praktický chod kuchyně. Cel-
ková rekonstrukce stála 200 000 Kč a byla 
provedena v době letních prázdnin tak, 
aby se mohlo začít plnohodnotně vařit 
s prvním školním dnem. Stávající zázemí 
má kapacitu vařit pro 25 dětí a zaměst-

nance MŠ.  Ke zkvalitnění péče o zázemí 
školy a též ku prospěchu zdraví našich dětí 
byl do mateřské školy pořízen nový úkli-
dový systém od fi rmy VORWERK. 

LaLuLaLu

Informační noviny Mikroregiiionu N

áce má kapacitu vařit pro 25 dětí a zaměst
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Dřevnovice
Vážení přátelé,
v  naší obci se 

můžeme pochlubit bohatým kulturním 
a sportovním životem. Akce, kterých 
máme po celý rok, v každém ročním ob-
dobí velké množství, zajišťují složky naší 
obce – sportovci, hasiči a kulturní výbor 
Obecního úřadu.  Všichni se společně 
snažíme o to, aby u nás bylo živo.

Tento rok bych chtěla více přiblížit 
naše každoroční rozloučení s prázdnina-
mi „Strašidelnou stezku“.    To, co začalo, 
jako zpestření pro děti „ Správných oká-
listů“, mělo letošní rok již desáté pokračo-
vání. 

Organizátory této skvělé akce bylo po 
„Okálistech“  sdružení maminek „ Baby 
klub“ a poté tuto každoroční sešlost stra-
šidel převzali ve vzájemné spolupráci 
složky naší obce.

Akce se koná vždy první sobotu v září, 
kdy již naši školáci sice chodí do školy, ale 
přece jenom jsou myšlenkami stále ještě 
na prázdninách.  Schází se tu nejen naši 
občané s dětmi, ale sjíždí se za námi i naši 

kamarádi a známí z  okolních obcí. Jako 
první vyráží na trasu menší děti se svými 
rodiči. Potom přijdou na řadu starší děti 
a ti již absolvují celou trasu sami.  Větši-
nou chodí ve dvojicích, někdy trojicích, 
ale najdou se i takoví hrdinové, kteří vy-
razí za strašidly sami. Každý rok máme 
ve frontě na startu více dětí než rok pře-
dešlý a těší nás, že si strašidelnou stezku 
prochází i dospěláci.  Po absolvování celé 
trasy jsou děti odměněni malým občer-
stvením a sladkostmi. 

Po posledním odvážlivci, přijdou 
strašidla mezi nás a děti se s nimi mohou 
vyfotit. Na závěr celé akce všichni spo-
lečně shlédneme ohňostroj. 

Ludmila Mlčoušková, 
předsedkyně kulturního výboru

 foto: René Podhorný

u 
é 
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Děti SDH 

Mezi naši hlavní náplň patří práce s  našimi nejmenšími 
členy. Po celý rok se jim v rámci možností věnují tři vedou-
cí, kteří je učí a připravují na soutěže a závody. Pravidelně se 
zúčastňujeme okresních kol, i v letošním roce jsme byli v Tiš-
tíně na jarním kole a v Malém Hradisku na podzimním kole. 
V kategorii střední dorostenci postoupil z druhého místa Petr 
Čech, který nás i okres Prostějov zastupoval na krajském kole 
v Bludově, kde obsadil krásné třetí místo, za co mu moc dě-
kujeme a blahopřejeme. Podzimní kolo prověří děti v terénu 
a učí je držet pohromadě a táhnout za jeden provaz. Jezdíme 
na závody v  našem okolí např. Mořice, Nezamyslice, Vrcho-
slavice, Kobeřice, Dobromilice a Bílovice ale i noční v Bochoři 
a také u nás v Dřevnovicích. Daří se nám umísťovat se  v druhé 

půlce startovní listiny. Pro příští rok si myslím, že se nám bude 
dařit víc a že dovezeme i ten nějaký pohár. V letošním roce se 
nám podařilo uspět v dotaci u společnosti Agrofert a poda-
řilo se nám zakoupit pro děti helmy, proudnice, džberovku a 
zůstaly i prostředky na generálku čerpadla naší zastaralé PS-
15, nyní se pracuje na jejím motoru. V příštím roce bychom se 
chtěli věnovat činnosti dětí, ale je to velmi náročné. Děti mají  
své kroužky a vedoucí své zaměstnání, ale i tak se nám daří se 
scházet každé úterý. Chtěl bych poděkovat všem rodičům za 
pomoc a podporu během celého roku. Na konec roku jsme si 
připravili pro děti překvapení, které bude odhaleno během 
výroční valné hromady.

Hrubý Miroslav ml.

SK DŘEVNOVICE
Milí čtenáři Cesty. Byl jsem pověřen, 

abych Vás prostřednictvím tohoto článku 
blíže seznámil s naší organizací, sportov-
ním klubem SK Dřevnovice a námi plá-
novanými akcemi. Náš klub má celkem  
vytíženou celoroční činnost a to nejen 
sportovní. Ale to může každý čtenář Cesty 
posoudit sám po přečtení tohoto příspěv-
ku. Začal bych tedy sportovní činností. 
Hlavní aktivitou je u nás malá kopaná, kde 
hrajeme 2. ligu Prostějovského okresního 
přeboru. V malé kopané hrajeme také tur-
naj O pohár města Prostějova. Obě tyto 
soutěže hrajeme celoročně. Počátkem 
roku konkrétně začátkem měsíce února 
tradičně pořádáme dvoudenní  turnaj ve 
stolním tenise, který se odehrává  v  kul-
turním domě Zahrádka. První den patří 
mužům a ženám, druhý den patří mládeži. 
Dále pak pořádáme během roku tři teniso-
vé turnaje. Dva turnaje se konají v letních 
měsících a to ve čtyřhře a ve dvouhře. Oba 
tyto turnaje se odehrávají u nás na novém 
umělém hřišti, které se vybudovalo před 
pár lety. Hřiště je vybudováno na areálu 
zdraví hned vedle dětského hřiště, proto 

skýtá skvělé zázemí pro celou rodinu a tak 
si na své přijdou jak dospělí, tak jejich ra-
tolesti. Třetí zimní turnaj, který pořádáme, 
je O pohár starostky obce a proběhne ve 
sportovní hale v  Nezamyslicích na konci 
roku. Každoročně koncem srpna pořádá-
me na hody sportovní den a to klání v no-
hejbale a ve vybíjené, kterého se účastní 
týmy  všech složek z naší obce. I letos jsme 
tento krásný hodový den ukončili tradič-
ně hodovou zábavou. Naše organizace 
se také zapojuje i do mimosportovních 
aktivit v naší obci. Jsou to různé  brigády 
a pomoc při jiných kulturních a společen-
ských záležitostech, pořádané ostatními 
složkami naší obce. Atˇuž je to dětský 
den, rozloučení s  prázdninami, Mikuláš vs 
peklo, plesy atd. To je naše organizace ve 
zkratce a  vše o její činnosti během roku. 
Prostřednictvím tohoto příspěvku bych 
Vás čtenáře Cesty, chtěl srdečně pozvat 
do naší vesničky na zmíněné akce v tomto 
článku, které jsou pro nás tradicí a každo-
roční záležitostí. Konkrétní data a časy akcí 
pro rok 2018 budou posléze uvedeny na 
internetových stránkách naší obce a na 

obecní vývěsce  SK Dřevnovice. Závěrem 
bych Vám všem čtenářům Cesty za naší 
organizaci  popřál hodně štěstí, pohody 
a zábavy jak ve zbytku roku, tak i v tom no-
vém roce 2018. 

Marek Ernek
-
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Kácení májky Kácení májky 

Otevírání domu pro seniory
Otevírání domu pro seniory
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Hruška

88

 Hruška v obrazech

Hanáci na Hodech 
Hanáci na Hodech 

v Kojetíněv Kojetíně

Hanácké bálHanácké bál

Hody Hody 

MDŽ MDŽ 

Vyřezávání dýní 27.10.2017 Vyřezávání dýní 27.10.2017 

Vyřezávání dýní 27.10.2017 Vyřezávání dýní 27.10.2017 
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Dětský denDětský den
Drakiáda 30.10.2017Drakiáda 30.10.2017

Hody Hody 
Hody Hody 

Hody Hody Stanování 18.-20.8 Stanování 18.-20.8 

Stanování 18.-20.8 Stanování 18.-20.8 

Vyřezávání dýní 27.10.2017 Vyřezávání dýní 27.10.2017 
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Koválovice – Osíčany

Během měsíce května a června zapo-
čaly práce, které se týkaly „oprav“ v areálu 
místního „koupaliště“. Jako oprava chod-
níku a nový nátěr bazénu,  samozřejmě 
za účasti místních obyvatel. Vše se stihlo 
včas a začala sezona. Návštěvnost místní-
ho bazénu byla letos opět hojná, samo-
zřejmě nechybělo i občerstvení jako, pi-
zza, párek v rohlíku, hranolky, zmrzlina….

V neděli 13. srpna uspořádali v březo-
vém háji, jako každoročně, místní hasiči 
„Hasičský výlet“. K tanci a poslechu hrál 
Animo Band pana Štěpánka. Zúčastni-
lo se hodně lidí. Počasí se vydařilo, a na 
všechny čekaly dobroty z udírny. 

Na konci srpna (26.8.2017) uspořádali 
hasiči s kulturní komisí obce „Ukonče-
ní prázdnin“ pro děti. Vše probíhalo na 
místním bazéně. Zúčastnilo se hodně 
dětí, mohly si opéct špekáčky, také se 
hrály různé hry. Dětem se promítaly na 
dataprojektoru pohádky, a večer je čeka-
la stezka odvahy. Noc strávili všichni ve 
velkém „vojenském“ stanu, který vlastní 
místní hasiči.

V sobotu  14. října se uskutečnila 
v Březovém háji v Osíčanech – Drakiáda. 
Účast byla veliká, děti si vyráběly z kašta-
nů, větviček a listí různá zvířátka a pod-
zimní dekorace. Zapojili se i rodiče a sou-
těžili, který drak vzlétne dříve do oblak.

Na sv. Martina, tedy 11. listopadu se 
prošel celou obcí - Lampionový průvod, 
který vedli tradičně místní hasiči. Účast 
byla veliká. Všichni přišli ve strašidelných 
maskách a čekalo je malé občerstvení 
v kulturním domě. Pro děti se promítaly 
pohádky na dataprojektoru a večer mohli 
všichni sledovat na obloze krásný ohňo-
stroj.

V pátek 17. listopadu se konalo „Po-
sezení u guláše“ ku příležitosti 2. výročí 
otevření místního mini pivovaru.  Každý 
kdo přišel, dostal pivo zdarma. Zúčastnilo 
se hodně lidí.

Děkuji místním hasičům a kulturní 
komisi za uspořádání všech akcí v tomto 
roce a také občanům za trpělivost a spo-
lupráci při vyřizování potřebných náleži-
tostí, které se týkají již rozjeté akce „Záso-
bování vodou“ obce Koválovice-Osíčany. 
Pokud uspějejeme s dotacemi, v dubnu 
2018 by se mohlo začít budovat.

Zároveň přeji Všem krásné prožití 
svátků vánočních a v Novém roce 2018 
hodně štěstí, zdraví, lásky a spokojenosti. 

 Josef Polášek, starosta obce
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Fotografie k akcím
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Mořice
Benefiční koncert v Mořicích

Již třetím rokem pořáda obec Mo-
řice koncert vážné hudby v kostele 
sv. Martina. Při dojednávání letošního 
ročníku Svatomartinského koncertu 
vznikla myšlenka benefice. Varhany, 
které jsou nedílnou součástí našeho 
unikátního kostela, jsou již dlouhá 
léta ve velmi špatném stavu, rozhodli 
jsme se tedy zacílit právě na ně.

Oslovili jsme Václava Hudečka, 
který bez rozmýšlení tento projekt 
podpořil. Krása našeho kostelíčku 
jej natolik učarovala, že jsme dostali 
nabídku zařadit mořický koncert do 
cyklu koncertů nazvaných „Má vlast“, 
která beží na TV Noe a mistr Hudeček 
v nich představuje nejkrásnější místa 
České republiky. Znělo to až neuvě-
řitelně, ale nemožné se stalo skuteč-
ností. Díky zastupitelstvu, které bylo 
nakloněno této myšlence, pilné práci 
pana starosty Martina Obruči a díky 
uměleckému řediteli projektu „ Má 
vlast“ Martinu Hrochovi se nám po-
vedlo dotáhnout naše plány do zdár-
ného konce. 

Pro velký zájem se nakonec 11. lis-
topadu 2017 uskutečnily dokonce dva 
Benefi ční koncerty, na kterých vystou-
pil světoznámý houslový virtuos Václav 
Hudeček, přední česká pěvkyně Jana 
Hrochová a uznávaný cembalista Martin 
Hroch. Do nevelkých prostor mořického 
kostela se nám podařilo natěsnat dva-
krát sedmdesát posluchačů a pět mo-
hutných kamer i s kameramany z Tv Noe. 
Pro ty, kteří se na koncert z jakéhokoliv 
důvodu nedostali, se díky TV Noe ote-
vřela další možnost Benefi ční koncert 
shlédnout ze záznamu. Ten bude možné 
v novém roce zakoupit ve formě DVD na 
Obecním úřadě v Mořicích. 

Veškerý výtěžek z celé akce, tedy ze 
vstupného, darů jednotlivců i oslovených 
fi rem je k dohledání na transparentním 
účtu obce Mořice č.  5064135329/0800 
Na tento účet můžete i nadále posílat 
fi nanční dary a také sledovat výši vybra-
ných prostředků. Každého z těchto darů 
si nesmírně vážíme a všem kteří se roz-
hodli přispět děkujeme. Díky Vám se po-
koušíme atakovat hranici 100.000,- Kč.

K cílové částce, která je potřebná na 
opravu varhan, nás čeká ještě dlouhá ces-
ta a proto už nyní přemýšlíme, jaký zají-
mavý koncert připravit, aby se těšil stejné 
návštěvnosti jako ten letošní. Jisté je, že 
v  příštím roce bude sobotní odpoledne 
svatomartinského víkendu patřit dalším 
vynikajícím hudebníkům, které rozhodně 
stojí za to slyšet!

Na závěr si neodpustím napsat ně-
kolik poděkování směřujících přímo do 
Mořic, protože v uplynulém měsíci bylo 
zapotřebí vynaložit mnoho sil navíc, 
oproti běžnému chodu obce. Díky patří 
panu starostovi Martinu Obručovi a paní 
hospodářce Kláře Fidrové, kteří měli na 
starosti veškerou agendu – a že ji nebylo 
málo! Díky patří zastupitelstvu za náklo-
nost, pomoc a požehnání se do tak velké 
akce pustit, kulturní komisi za plné nasa-
zení, změstnancům obce za úklid koste-
la i jeho okolí a v neposlední řadě paní 
Poledníkové za nesmírnou trpělivost při 
veškerých přípravách. 

Za kulturní komisi 
Mgr. Lenka Obručová 

foto - Michal Wolffoto - Michal Wolf
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Mateřská škola 

Mateřská škola Mořice má od nového školního roku novou 
paní učitelku Pavlínu Vránovou. Školka má v současnosti napl-
něnou kapacitu školy. Pro dvouleté děti je v pozici chůvy paní 
Marcela Klapilová. 

Mateřská škola plní ŠVP v plném rozsahu, zaměřuje se na 
rozvoj environmentální výchovy, ekologii, poznávání světa ko-
lem nás. Děti podnikají vycházky do přírody v okolí školy a vy-
užívají Zahrady pěti smyslů, herní prvky na kopečku u Zámku, 
biotopu Mokroš, školní zahradu. Podnikají vycházky na stez-
kách v okolí řeky Hané. Zapojují svou zvídavost, postřeh, fanta-
zii a vlastním prožitkem  docházejí k poznávání světa. 

Mateřská škola spolupracuje s  Hasiči, Klubem šikovných 
ručiček, Zámeckou knihovnou. Děti se podílejí na kulturním 
životě obce. Připravujeme pro děti besídky, výstavky, tvoři-
vé dílničky pro děti a rodiče, sportovní olympiády, závody na 
koloběžkách. Spolupracujeme s MAS Hanácký venkov, místní 
akční skupinou. MŠ spolupracuje třetím rokem s Mensou ČR, 
zařazuje prvky NTC do denního programu, pracuje s nadanými 
dětmi a věnujeme se inkluzi.

Snažíme se neustále vylepšovat interiér školy ve prospěch 
všech dětí.  Jde nám o co nejradostnější a pohodovou atmo-
sféru v průběhu pobytu dětí v mateřské škole. Zařazujeme hru 
a tvořivost jako hlavní součást dne, využíváme dětské zvída-
vosti a potřeby poznávat svět. Děti vedeme k tvořivému my-
šlení a aktivitě při hledání nového poznávání. Mateřská škola 

také udržuje lidové zvyky, tradice a obyčeje. Děti vedeme ke 
zdravému životnímu stylu. 

Školka spolupracuje s  MěstKS v  Němčicích nad Hanou 
a děti navštěvují i jejich kulturní akce. Také spolupracujeme se 
ZŠ Němčice a ZŠ Nezamyslice. Děti mají možnost prožít někte-
ré výukové programy s dětmi z okolních škol a také se setkat se 
svými kamarády při kulturních vystoupeních i při výuce, např. 
při   návštěvě předškoláků v prvních třídách. Děti mají možnost 
účastnit se různých výletů, koncertů, výukových programů, 
projektů, koncertů a exkursí, které jsou přizpůsobené dětské-
mu věku s možností hlubokého prožitku. 

MŠ Mořice  spolupracuje i se seniory, připravujeme pro ně 
vystoupení a babičky a dědečkové se na oplátku zapojili do 
projektu Čteme dětem a pro děti. 

Chceme poděkovat rodičům a prarodičům, obecnímu úřa-
du Mořice, Hasičům a všem sponzorům, kteří činnost mateřské 
školy podporují, kteří nám pomáhají zajistit pro všechny děti 
zajímavé, poutavé a skvělé aktivity.

Přejeme Vám všem radostné a šťastné Vánoce a těšíme se 
na Vás 24. prosince při setkání na návsi s vystoupením v Živém 
betlému. Chceme popřát také paní učitelce Báře Křižanové 
zdravé a krásné miminko.

Vám všem přejeme v novém roce 2018 pevné zdraví, štěstí 
a radostnou pohodu ve Vašich rodinách.

Kolektiv pracovnic MŠ Mořice a Mgr. Alena Řezáčová

Kultura v obci 

Nejen prací žije obec, ale i zábavy a odpočinku je třeba.  
Revival fest 2017  přinesl rockové osvěžení. Po rozloučení 
s  prázdninami za účasti profesionální klaunky, drakiádě 
a tradičním „Heloudýň“ mi dovolte malé pozvání na kulturní 
akce, které završí letošní sezónu. Adventní výstava ve dnech 
1. - 2. 12. zahájí slavnostní období. 3.12. rozsvítíme vánoční 
strom. 13.12. se setkají senioři a 24.12. Vás srdečně zveme 

na živý betlém, který si pro Vás opět připravují mořické děti.
A co příští rok? Můžete se těšit na tradiční akce. Hlavní 

bude oslava 780 let od první písemné zmínky spojená se 
sjezdem rodáků.

Hezké svátky vánoční a pevné zdraví v novém roce přeji 
zastupitelé obce Mořice.

Martin Obruča - starosta
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Němčice nad Hanou
Přání starostky

Vážení spoluobčané,
Vánoce a vítání Nového roku patří 

k  nejoblíbenějším svátkům roku. Jsou 
co do počtu volných dnů nejdelší a mů-
žeme si tak tyto dny užít nejen pečením 
cukroví, úklidem, sháněním dárků, ale 
také je využít k naplánování programu, 

kdy se potkají celé rodiny, mají možnost 
si popovídat o událostech uplynulého 
roku  a hlavně si všichni můžeme odpo-
činout od celoročního shonu.

Přeji vám všem, ať si najdete chvilky 
pro sebe i své blízké, ať u svátečního sto-
lu nesedíte sami a ať načerpáte hodně 

sil ve volných dnech pro další aktivity 
v roce 2018. 

Krásné Vánoce a hodně zdraví,  vnitř-
ní harmonie, radosti a štěstí  Vám z celé-
ho srdce přeji po celý příští rok.

Ivana Dvořáková,
 starostka

Oprava fasády zadní části budovy kina - šlo o pokračo-
vání opravy fasády kina, která byla zahájena v loňském roce. 
Letos byla zhotovena nová fasáda kina v dvorním traktu. Prá-
ce provedla fi rma pana Miroslava Floriána. Náklady činily  ne-
celého půl milionu Kč a byly hrazeny z rozpočtu města. 

Rekonstrukce chodníků v ulici Trávnické - realizaci 
opravy chodníků v Trávnické ulici provedla fi rma V.H.P. Iva-
novice na Hané.  Celkové náklady činily cca 500 tis Kč a byly 
fi nancovány z rozpočtu města. Akce probíhala v měsíci srpen 
– září 2017. 

Výměna a montáž radiátorů na ZUŠ - výměnu radiátorů  
provedla fi rma pana Zdeňka Malčíka.  Akce byla dokončena 
v měsíci září 2017 a  z rozpočtu města bylo uhrazeno 300 tis. Kč. 

Revitalizace místní komunikace ulice Zahradní - stavba 
byla zahájena 15. září a ukončena v měsíci listopadu tohoto 
roku.  Jde o opravu a dobudování chodníků, výměnu veřej-
ného osvětlení a opravu povrchu vozovky. Tato ulice čekala 
na svoji opravu hodně dlouho. Náklady ve výši  5 mil. Kč jsou 
hrazeny z prostředků města.  Stavbu provedla  fi rma STRA-
BAG, a.s. 

Restaurování kamenného kříže v prostoru pod zeměděl-
ským družstvem  provedl pan BcA. Martin Parobek. Byl vybu-
dován nový podstavec kříže. Samotný kříž si vyžádal nároční 
restaurátorský zásah. Celkové náklady činily necelých 200 tis Kč, 
z  toho dotace Olomouckého kraje byla poskytnuta ve výši 
50 tis. Kč.  Žehnání kříži proběhlo za účasti farníků, pana faráře 
Strogana a zástupců města  17. října 2017  v 8 hodin na místě 
u kříže. Jak uvedl restaurátor, Martin Parobek, jsme v Olomouc-
kém kraji jedinou obcí, která žehná 
restaurovaným památkám a udržuje 
krásnou tradici setkání občanů s re-
staurátorem přímo u památky. 

Oprava hasičské plošiny - v lis-
topadu  si naši hasiči přivezou vozi-
dlo plošina ŠKODA 706 RT po cel-
kové opravě, která přijde na zhruba 
900 tisíc korun. Opravu podvozku 
provedla společnost PAS, auto-
servis Zábřeh na Moravě, a.s..  
Opravu hydrauliky zajišťuje spo-
lečnost AGRO Okluky. 

Ivana Dvořáková, starostka
Ing. Jan Vrána, místostarosta

Z plánovaných investičních akcí se letos 

podařilo realizovat:

Fitness hřiště na sídlišti – bylo občanům města předáno 
11. srpna. Na příjemné letní akci, kde k poslechu hrála kapela 
„Tak určitě“.  Hasiči  připravili skvělé pohoštění a společnost 
SUEZ, která přispěla na vybudování hřiště částkou 300 tisíc 
korun,  připravila zajímavé soutěže na téma třídění odpadů.  
Jednotlivé prvky pro hřiště vybrali žáci základní školy a naši 
senioři. Pan Jaromír Kyselák vyrobil lavičky a dřevěný obklad 
studny. Vzniklo tak pěkné místo pro děti i seniory a je plně 
využíváno k aktivnímu udržování tělesné kondice nás všech.  
Vybavení  hřiště  stálo 600 tisíc  Kč. 

Energetické úspory budovy SDH Němčice nad Hanou - za-
teplení střechy a fasády a instalace fotovoltaických panelů pro-
bíhalo na „hasičárně“ od 2. května do 15. září letošního roku. 
Celkové náklady  ve výši  1,7 mil. Kč byly hrazeny z rozpočtu 
města a dotace  OPŽP.   Hasičárna má nový kabát a na tuto akci 
by chtělo město navázat v příštím roce rekonstrukcí vnitřních 
prostor. Hasičárnu v novém kabátě si převzali hasiči ve slavnost-
ních uniformách 19. října. Přítomen byl také ředitel  HZS Olo-
mouckého kraje, stanice Prostějov Ing. Jozef Novák, a Mgr. Ale-
na Hložková, vedoucí oddělení krizového řízení Olomouckého 
kraje.

Rekonstrukce koupelen  na Domu s pečovatelskou službou 
- rekonstrukce rozvodů vody a koupelen probíhala za plného 
provozu. Poděkování patří uživatelům bytů DPS za trpělivost. 
Věříme, že uživatelé bytů na DPS budou spokojeni s dodávkou 
kvalitní vody a inovací koupelen, které dnes mají bezbarié-
rový přístup do sprchových koutů. Akce proběhla od 1. 6. do 
31. 8. 2017 a celkové náklady činily 2,3 mil. Kč. Hrazeno plně 
z rozpočtu města.  
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Projektový týden na ZŠ 

v Němčicích nad Hanou

Tradiční říjnové projektové dny probíhaly letos pod hes-
lem: „Mysli na Zemi, ale začni u sebe.“ Téma nebylo zvoleno 
náhodně, ale chtěli jsme, aby se opravdu každý zamyslel 

20. výročí vzniku nahrávacího studia 

Deltaphon records 

V polovině září 2017 se v Základní umělecké škole Němči-
ce nad Hanou, jak jinak než hudebně, slavilo. Nahrávací studio 
Deltaphon records (dříve ZUSka), sídlící právě v prostorách bu-
dovy ZUŠ, se „dožilo“ 20. výročí svého založení (r. 1997). K tomu-
to „jubileu“ se vztahovaly hned dvě události. První z nich bylo 
„V.I.P. setkání zasvěcených“, kdy se ve čtvrtek 14. 9. 2017 přímo 
v nahrávací místnosti - alias koncertním sále - setkali význam-
ní partneři studia či ZUŠ, za účasti představitelů vedení města 
Němčice nad Hanou. Celá akce probíhala pod taktovkou pana 
ředitele ZUŠ Němčice nad Hanou Laca Gazdaga a Víti Křivánka 
(Deltaphon records, pedagog ZUŠ). 

Druhou událostí připomína-
jící 20. výročí vzniku studia Del-
taphon records byl rockový fes-
tival STUDIO OPEN FEST, který se 
konal za podpory města v are-
álu ZUŠ v  sobotu 16.  9.  2017. 
I  přes relativní nepřízeň počasí 
si tuto akci nenechaly ujít přes 
dvě stovky návštěvníků, kteří si 
mohli vychutnat dávku poctivé-
ho bigbítu v podání kapel Stra-
cené ráj, Sašaband, 52% Destila-
te, Marasd a Black Rose, přičemž 
akci uzavřela němčická skupina 

Farao. Pro velmi 
pozitivní ohlasy 
z  této akce uva-
žuje už teď reali-
zační tým o jejím 
dalším ročníku.

V nahráva-
cím studiu Del-
taphon records 
vznikly za uply-

nulých dvacet let desítky nahrá-
vek nejrůznějších žánrů, byly ozvučeny a osvětleny stovky akcí 
– rockovými koncerty a festivaly počínaje a např. cimbálovka-
mi či Jarními koncerty Dechového orchestru ZUŠ konče. Byla 
tak vytvořena trvalá a nesmazatelná hudební stopa – jakýsi 
otisk naší práce, dovedností a umu, které jsme do veškeré této 
činnosti vložili. V  neposlední řadě byla do každodenní praxe 
připravena celá řádka studentů na ZUŠ dlouhodobě vyučo-
vaného předmětu Zvukařina. Stali jsme se tak součástí velké 
muzikantské rodiny, v jejímž centru je právě základní umělecká 
škola. Za celý tým a kolegy nezbývá než popřát hodně elánu, 
pracovního nadšení a úspěchů do další činnosti.

Za Deltaphon records a ZUŠ Němčice nad Hanou - 
Víťa Křivánek
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nad tím, jak svým 
vlastním jednáním 
může zlepšit náš 
svět. Při této pří-
ležitosti zástupci 
ekotýmu prezento-
vali ostatním spo-
lužákům program 
Ekoškola a jeho 
význam i konkrét-
ní aktivity v  rámci 
naší školy. Velká 
pochvala patří Va-
nese Valáškové za 
vytvoření krásné 
prezentace, kte-
rou bohužel z dů-
vodu nemoci nemohla odprezen-
tovat sama, a dále Kristýně Kypastové a Janu Lenertovi za 
prezentaci před spolužáky. 

V  rámci projektového týdne se uskutečnila beseda 
s paní starostkou Ivanou Dvořákovou, vyvrcholením týd-
ne byly tradiční ekodílny pro žáky 2. stupně. Jejich názvy 
jako ZOO ve škole, Zodpovědná spotřeba jídla, Zdravá 
strava, Příroda je lék, Ekomóda, Redukce pohybem vám 
jistě napoví, čeho se týkaly. Žáci také ve třídách vytvářeli 
své ekologické desatero, navštívili skládku odpadu, po-
mohli při odlisťování stromků.

                                               Naďa Tesaříková

Don Quijote na faře

V prostorách far-
ské zahrady se v  pá-
tek 4. srpna odehrálo 
výjimečné představe-
ní. Divadlo Klauniky 
Brno přivezlo do 
Němčic nad Hanou představení Don Quijote de la mAn-
cha. Zaplněné improvizované hlediště bavili chůdoherec 
Lenoire Montaine a jeho partnerka Zuzana-Anna Rút, kte-
ří do děje didaktické klauniády postupně zapojili velkou 
část publika. Představení bylo pestrou skládankou - spo-
jením příběhu Dona Quijota a odkazů na život a dílo Jana 
Ámose Komenského, u kterého se po celý večer obecen-
stvo výborně bavilo. Představení přineslo pohodu a smích 
a všichni účinkující si nakonec odnesli od herců i malý dá-
rek na památku. 

Linda Lešikarová, 
kulturní referentkulturní referent

ř d t í D Q ij t d l A
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Němčické hody 2017

Měsíc červenec tradičně patří němčickým ho-
dům. Uklízí se, peče, smaží, vaří. Ale nejde jen 
o plná bříška. K našim hodům již neodmyslitelně 
patří folklór, folklórní vystoupení.

Letošní hody připadly na 22.-23. července. Kul-
turní středisko, NS Pantlék, členové FK a SDH, dal-
ší organizace i jedinci připravili pestrý program. 
Chovatelé drobného zvířectva připravili dvouden-
ní výstavu, při níž se návštěvníkům pochlubili no-
vými výstavními klecemi pro králíky a drůbež.

Fotbalisté přilákali na hřiště milovníky fotba-
lu nejen na fotbal, ale také na hodovou zábavu. 
Po dva dny probíhal program i na farské zahradě, 
v  sobotu koncert kapely Sluníčko zajistili hasi-
či, kteří se oba dny také postarali o občerstvení. 
V neděli po obědě vystoupil NS Pantlék se svými 
folklorními přáteli v  pásmu Hanácká svajba a po 
nich hrála cimbálová muzika Primáši. Na faře pro-
běhla výstava obrazů církevních staveb pana Kvě-
toslava Černého, o kterou byl po celé odpoledne 
velký zájem. Novinkou hodového programu byla 
soutěž o Němčický koláč, do něhož se zapojilo pět 
cukrářů se šesti koláči. Návštěvníci hodů chutnali 
a hodnotili soutěžní koláče. Po skončení folklorní-
ho pořadu byli soutěžící oceněni. Škoda jen, že se 
zapojilo tak málo lidí – snad příští ročník soutěže 
bude početnější. 

I na kulturním středisku v sobotu proběhly dvě 
úspěšné akce, které mnohé z nás vzaly za srdíčko. 
Byla to výstava výšivek paní Milady Snídalové, při 
jejíž vernisáži se zaplnilo foyer kina obdivovateli 
výšivek. Pak se návštěvníci přesunuli do sálu kina, 
kde byl promítnut film o hanácké svajbě, jehož 
autorkou je Jana Otáhalová. Zhlédli jsme průběh 
pravé hanácké svatby se všemi tradičními zvy-

ky.  Vlastně hanácká 
svatba byla tématem 
celých němčických 
hodů.

Pro příští rok se 
budeme snažit do 
programu hodů za-
řadit i něco pro děti 
a  seniory, aby si 
všechny věkové sku-
piny přišly na své.

Naďa Tesaříková, 
předsedkyně kulturní 

komise

p y

Celostátní soutěž o Knihovnu roku 2017

Knihovnice Jitka Hanáková společně s místostarostou Janem Vrá-
nou dne 28. 7. 2017 ofi ciálně převzala ocenění za moderní a knihov-
nické služby od Olomouckého kraje ve vesnici Vápenná, která vyhrála 
soutěž Vesnice roku 2017 Olomouckého kraje. Toto ocenění knihov-
nu dále nominovalo do celostátního kola soutěže o Knihovnu roku 
2017. Celostátní hodnotící komise navštívila naši knihovnu v pondělí 
28. 8. 2017 a během hodiny a půl jim knihovnice Jitka Hanáková uká-
zala prostory knihovny a prezentovala především činnost knihovny 
zaměřenou nejen na pořádání kulturních a vzdělávacích akcí pro děti 
a dospělé. Součástí prezentace byla i spolupráce s kulturním středis-
kem, proto komise navštívila také sál kina OKO. 

Všem zúčastněným velice děkujeme za podporu a pomoc!
Slavnostní vyhodnocení soutěže se konalo v rámci „Týdne knihoven“ 
5. 10. 2017 v pražském Klementinu za přítomnosti ministra kultury 
Daniela Hermana a bylo obohaceno krásným kulturním programem 
nejen v podání mluveného slova, ale také za doprovodu dechového 
tria. I když se naše knihovna nestala Knihovnou roku 2017, získala 
přesto za svoji činnost krásné Ocenění za propracovaný systém pod-
pory čtenářství dětí i dospělých a spolupráci s partnery v obci. Oceně-
ní převzala knihovnice Jitka Hanáková spolu se zástupci města Něm-
čice nad Hanou.

Jitka Hanáková, knihovnice

Knihovnice Jitka Hanáková společně s místostarostou Janem Vrá

Němčické krasojezdecké „zlatobraní“

Vězte, že nadpis článku nijak nepřehání. Za poslední měsíce se 
němčičtí krasojezdci zúčastnili několika významných podniků, z nichž 
se jim podařilo vyválčit celkem sedm zlatých medailí.

Prvním v  pořadí bylo Mistrovství Slovenska v  sálové cyklistice, 
které se uskutečnilo 7.10.2017 v Komárně. Zúčastnila se ho čtveřice 
děvčat z Němčic. Adéla Přibylová zvítězila v kategorii žen. Kateřina Vo-
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sičková zvítězila v kategorii žaček do 13 let a v kategorii žaček 
do 15 let skončily Alena Florová s Michaelou Vosičkovou na 
druhém a třetím místě.

O týden později 14.10.2017, se uskutečnil v  maďarském 
Bokodu závod Východoevropského poháru. Kateřina Vosič-
ková opět s přehledem zvítězila v kategorii žaček do 13 let. 
Alence Florové se podařilo zvítězit mezi žačkami do 15 let, 
a Michaela Vosičková skončila hned za ní druhá. Společně pak 
zvítězily v kategorii dvojic žaček do 15 let. Čtvrté zlato z Boko-
du přidal v kategorii juniorů Martin Kouřil.

Vrcholem letošní sezóny bylo Mistrovství ČR v sálové cyk-
listice, které se uskutečnilo 21.10.2017 v Letovicích. Němčická 
závodnice Adéla Přibylová obhájila loňské zlato z němčické-
ho šampionátu a kromě mistrovského titulu se kvalifi kovala 
na listopadové Mistrovství světa, které se koná v rakouském 
Dornbirnu. Druhý němčický zástupce Martin Kouřil skončil 
v kategorii mužů těsně čtvrtý.

Dne 28.10.2017 se   v ukrajinském Nagyberegu konaly 
poslední letošní krasojezdecké závody, které byly zároveň vy-
vrcholením celého čtyřdílného Východoevropského poháru. 
Závodů se přes značnou vzdálenost zúčastnil i jeden němčic-
ký závodník - Martin Kouřil, který nejenže ovládl poslední zá-
vod v kategorii juniorů, ale zvítězil i celkově, a odvezl si pohár 
pro vítěze Východoevropského poháru.

Jiří Vosička

FK Němčice nad Hanou uspořádal Turnaj 

přípravek

V  sobotu 2. září 
se uskutečnil na 
stadionu FK Něm-
čice turnaj fotba-
lových přípravek. 
Vlastně šlo o turna-
je dva, pro mladší 
a starší přípravky. 
Zúčastnilo se ho 11 družstev a 100 začínajících malých 
fotbalistů. Kluci a dokonce i děvčata předvedli bojovné 
výkony a všichni si turnaj užili. 

V kategorii mladších přípravek zvítězil jednoznačně 
tým FC Fastav Zlín, který porazil všechny soupeře a je-
den z chlapců se stal se 17 góly nejlepším střelcem celého 
turnaje. 

V kategorii starších přípravek byl boj o prvenství otevře-
ný až do posledního zápasu. Ten nakonec rozhodl, že si zla-
té medaile a pohár pro vítěze vybojovali chlapci domácího 
družstva FK Němčice nad Hanou, čímž udělali velkou radost 
trenérům, rodičům a všem fanouškům. 

Celý turnaj proběhl v přátelské atmosféře, za což je třeba 
poděkovat všem, kteří se podíleli na jeho organizaci. Celý 
průběh si chválili také trenéři zúčastněných družstev a pro-
hlásili, že se k nám budou rádi vracet. 

Libor Mitana, trenér

d ž t 100 čí jí í h lý h
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Nezamyslice
Druhé pololetí roku 2017 v Nezamyslicích

Letošní rok uběhl rychleji, než jsme 
si stihli všimnout. Aspoň mě to tak při-
padá. Prvních 8 měsíců se neslo hlav-
ně v duchu výstavby nové budovy zá-
kladní školy v  Nezamyslicích. Termín 
byl opravdu šibeniční, ale podařilo se. 
Prvního září byla slavnostně otevřena 
nová budova „C“ základní školy, ve kte-
ré je 6 nových tříd, jedna družina a nové 
šatny pro celou školu. V pondělí 4. září 
tak mohli žáci prvního stupně zased-

nout už do lavic v nové budově. Kapaci-
ta školy je dnes tak naplněna, že máme 
v letošním roce otevřeno 18 tříd. 

Pokud se krátce ohlédneme do his-
torie, tak první písemná zpráva o škole 
v naší obci pochází již z r. 1672, ale není 
pochyb o tom, že tu již bylo vyučováno 
dříve. Škola postupně střídala prosto-
ry a různé budovy až došlo k výstavbě 
školy současné. Ta byla otevřena 1. září 
1931 (dnešní budova „A“). V  roce 1989 

byla otevřena další přístavba základní 
školy (budova „B“) a nyní bylo pláno-
vané rozšíření školy dokončeno pří-
stavbou již zmiňované budovy „C“. Tato 
letošní přístavba vznikla díky dotaci 
z  MŠMT ve výši 25 milionů Kč. Zbylé 
náklady byly dofi nancovány z rozpočtu 
obce. Již po prvních měsících užívání 
můžeme konstatovat, že jak učitelům, 
tak i žákům, se v nové budově a nových, 
moderních učebnách líbí. 

A do čeho jsme se letos dále pustili? Bylo toho docela 
dost. Nový povrch dostal chodník vedoucí od mostu přes 
řeku Haná k ulici Sportovní, chodník vedoucí k domovu pro 
seniory, opraveno a doplněno novým chodníkem také bylo 
parkoviště u pošty a zdravotního střediska. 

Pokračujeme také v údržbě a opravách obecních budov 
– došlo k  výměně oken na zdravotním středisku za nová, 
plastová. Vyměněny zde také byly staré plynové kotle, které 
již dosloužily. Odbornou restaurací prošel pomník padlých 
z první a druhé světové války. Díky již tradiční Programové 
dotaci bylo opět opraveno několik fasád na rodinných do-
mech v obci. Městys tak pokračuje v dotování těchto oprav 
ze svého rozpočtu a pomáhá tak svým občanům zkrášlovat 
obec. 

Díky získání dotace ve výši 3,3 milionu korun z  Minis-
terstva zemědělství jsme také opravili kanalizační stoku, na 
kterou bude v  budoucnu napojeno 17 nových rodinných 
domů. A to je další velká investiční akce, na které jsme letos 
pracovali. Vzniká tak nová ulice – lokalita Končiny. Některé 
parcely jsou zatím volné, takže se případní zájemci ještě 
můžou hlásit.

Ze stejného ministerstva máme připravenu také dotaci 
na opravu hřbitovní zdi. Tuto opravu ale plánujeme až na 
první pololetí roku příštího.

A na závěr bych rád všem čtenářům Cesty popřál krásné 
a pohodové svátky vánoční a samozřejmě všechno nejlepší, 
hlavně pevné zdraví a samé úspěchy v novém roce.

Ing. Vlastimil Michlíček, starosta městyse 
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Mistrovství na bruslích a jiných Mistrovství na bruslích a jiných 

přibližovadlechpřibližovadlech

Zimní olymppijáda
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SDH oslavy 120letSDH oslavy 120let

Pouť ke kapliPouť ke kapli SDH oslavy 120let
SDH oslavy 120let

Sešlost-Hanácká svatbaSešlost-Hanácká svatba
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Pavlovice u Kojetína
Pro hojnost Kul-

turních akcí v  loň-
ském roce jsme 
letos mírně oslabili. 

Ne že by se nám nechtělo, nicméně je 
snad dobrou zprávou, že i v okolních ob-
cích kolegové nelení s  proaktivním pří-
stupem ke kultuře, sportu a zábavě pro 
své spoluobčany, že v  rámci regionu to 
bylo letos tak akorát. Termínově byl ten-
to rok nabitý, a myslím, že si každý přišel 
na své. U nás jsme tedy zahájili 10. 6. Dět-
ským dnem. Tradiční hojná účast rodičů 
a dětí byla podpořena nejen soutěžemi, 
skákacím hradem a bohatou odměnou 
pro soutěžící děti, ale také zdravotnickou 
a záchranářskou průpravou pracovníky 
Českého červeného kříže, kterému po-
skytuje naše obec na Hasičské zbrojnici 
prostory pro cvičení. Děti a mnozí dospě-
lí tedy nejen protáhly své svaly při plnění 
úkolů a soutěží, ale dozvěděly se mnohé 
důležité informace, kterak pomoci, když 
je někdo v nouzi. Předvedeno bylo profe-
sionální vybavení záchranářů s vozovým 
parkem, trénink masáže srdce a dýchání 
na lidské maketě, ale také ukázka využití 
našich čtyřnohých kamarádů při hledání 
lidí, či předmětů. 

Ať už se ve školním roce my dospělí 
snažíme, jak chceme, tak nejvíce dětské 
radosti sklidí stejně letní prázdniny. Jejich 
zahájení v naší obci proběhlo 30. června 
v parku na Lhotě. Děti, kterým se ve škol-
ním roce dařilo, tedy rovnou oslavily krás-
ná vysvědčení a tam kde si lepší známky 
nechaly na příště, zase v příjemné atmo-
sféře zapomínaly na vše nedokonalé a jis-
tě plánovaly, jak za dva měsíce vykročí 
tou šťastnější nohou do nového školního 
roku. Celá akce proběhla pod záštitou 
kroužku Šikovných ručiček, které pro 
naše děti vedou maminky Laďka Vincen-
cová a Jitka Kluvancová. Tyto maminky 
také na zahájení prázdnin přichystaly dě-
tem krásnou výzdobu celého parku, plno 
soutěží a také krásné odměny nejen pro 
vítěze. Děti si tradičně opékaly špekáčky 
na táboráku a o grilované speciality se 
postarali pro změnu tatínci Tomáš Vince-
nec a Mirek Pavlica. Aby snad děti netr-
pěly žízní, a i ostatní přítomní dodržovali 
pitný režim, o to se starala paní Jindřiška 
Svobodová a slečna Kristýna Sládková. 
Krásnou akci sice na chvíli přerušil déšť, 
ale i přesto probíhala do pozdních večer-
ních hodin. Je snad jen škoda, že naopak 

zakončení prázdnin už nemělo tu váhu 
pro realizaci. Ale mezi námi, kdo by slavil 
nástup do školy, že děti?

Závěr prázdnin se tedy neslavil, ale to 
neznamená, že bychom snad o prázdni-
nách jen leželi na koupačce u hasičské 
nádrže, kterou jsme si letos opět vyčistili 
pro parné léto. Po loňském ročníku Guláš-
festu v Mořicích jsme i nyní podali přihláš-
ku pro účast a myslím, že se nám podařilo 
naplno zúročit naše zkušenosti, které nás 
vloni, jako nováčky festivalu, dostaly na 
3. místo u odborné poroty a 2. místo u di-
váků. Vylepšením loňského skóre jsme 
letos dosáhli na metu nejvyšší. Zásluhu 
na tomto výsledku má několik faktorů. 
Samotné soutěži předcházela důkladná 
příprava v  tréninkovém předkole v  ko-
lébce našeho týmu na Unčické základ-
ně. Pro vedení týmu jsme letos vsadili na 
zkušené šéfkuchařky Alenu Kořínkovou 
a  Danu Liškovou, jež vládnou pevnou 
vůlí, trpělivostí a jemnou vybranou chutí. 
Jako týmová autorita na postu hlavního 
kvalitáře byl letos pan starosta Milan Leši-
kar.  No a dále pomocní kuchaři a kuchtíci 
bez nichž by tým nebyl týmem a kuchyň 
kuchyní. O zpracování surovin, marketing 
a dobrou náladu, bez které by to nešlo,  
se tedy staral Vladimír Bulko, Zdeněk 
Karásek, Lubomír Liška, Tomáš Mládek, 
Terezka Uličníková a nejmladší člen týmu 
Tomášek Mládek jr., který sice zatím smí 
jen stravu od maminky, nicméně k dobře 
okořeněnému guláši je potřeba přičich-
nout zavčasu. V tomto složení jsme nako-
nec dosáhli na 1. místo u odborné poroty 
a také 1. místo u diváků a hostů. Domů 
jsme odjížděli s  příjemným pocitem 
z  dobře odvedené práce a především 
prázdnými hrnci, jelikož se opět všechno 
snědlo. Velmi děkujeme všem zúčastně-
ným degustátorům za podporu celé akce 
a už nyní se těšíme na příští 
ročník. Najde se přemožitel?

Mírnou vadu na kráse 
a hladkém průběhu akcí po-
řádaných v naší obci se snad 
může zdát jen ten podzimní 
fujavec.  Celý říjnový týden 
kdy tatínci lepili s dětmi dra-
ky, maminky pak s nimi pře-
měřovaly šňůry, aby měly 
co odmotávat až se ten je-
jich drak bude chtít dívat na 
tu naši vísku z  co největší 
výšky, foukal a foukal, až se 

úplně vyfoukal. No a v  sobotu, v  onen 
den 14. října ani fuk. Ale nevyšlo mu to, 
náladu nezkazil dětem, ani hojnému 
počtu maminek, tatínků, babiček, dě-
dečků a dalším kdo se přišli podívat na 
Drakiádu. Tento den jsme navíc přidali 
do programu i tradiční orientační běh 
s  prověřením znalostí dětí nejen obec-
ních záležitostí, ale i všeobecných vědo-
mostí. Takže nejdříve se děti rozběhaly 
při soutěžení a plnění různých úkolů 
a  poté jim nožky nevychladly. Při pou-
štění draků běhaly po Květné zahradě 
sem a tam a chtě nechtě se někteří draci 
nakonec do vzduchu dostali. Energii děti 
doplnily nad ohněm opečenými buřtíky, 
limonádou a sladkostmi, které vysoutě-
žily. Soutěž připomenula, že máme u nás 
spoustu skvělých mladých nadějných 
sportovců, jež zrají především pro fotbal 
a jsou nadějí pro místní fotbalový klub 
i fanoušky, ale také všestranně nadané 
děti, které se ve světě neztratí. Na stupni 
nejvyšším tak letos v rámci Honu na lišku 
stanula Adéla Vincencová, která možná 
neběžela tak rychle jako trénovaní klu-
ci, ale svými vědomostmi vše dohnala. 
Kdo by se ale ptal po vítězích, když měl 
možnost pozorovat tu snahu a zapálení 
ve tvářích všech soutěžících dětí. Tomu 
muselo být jasné, že Pavlovské děti se 
neztratí, a to je to nejdůležitější.

Nesmíme zapomenout na 17. listo-
pad, ke kterému u nás patří lampionový 
průvod. Členové TJ Pavlovice u Kojetína 
pořádají/pořádali 1. prosince každoroč-
ní hodovou zábavu v místní sokolovně. 
V prosinci přijde Mikuláš a nesmíme 
samozřejmě zapomenout na rozsvěce-
ní Vánočního stromu, u kterého budou 
zpívat naši nejmenší. 

Tomáš Mládek
kulturní výbor
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Pivín
Výsadba alejí k Tvorovicím a ke Skalce

Při příležitosti Dne stromů se v so-
botu 21. října 2017 konala v  Pivíně 
zajímavá akce s názvem „Stromky pro 
potomky“. Snažili jsme se navázat na 
tradice našich předků – vysazování 
stromů při narození jejich potomka. 
V minulosti to bylo pro obyvatele ves-
nic běžné, v  dnešní době je to spíše 
výjimkou. Proto nás mile překvapil vel-
ký zájem rodičů a jejich dětí o výsadbu 
svého symbolického stromu. Celkem 
bylo vysazeno kolem cest vedoucích 
ke Skalce a Tvorovicím šedesát třešní, 

čtyřicet švestek a jedenáct lip srdči-
tých. Na akci se fi nančně kromě obce 
spolupodílela Nadace ČEZ, a to část-
kou 83 000 Kč. Náročné přípravné prá-
ce zajistili pracovníci obce, na rodiče 
a jejich děti zůstalo samotné zasazení 
stromu a následná péče spojená např. 
s  následným zaléváním stromku. Dů-
vodů pro sázení stromků je hned ně-
kolik – stromy zachytí vláhu v  krajině, 
poskytnou potřebný stín a klidnou 
oázu ptactvu a hmyzu, vytvoříme si 
k nim pevné pouto a naučíme naše po-

tomky lásce a úctě k přírodě a ještě si 
přitom zlepšíme životní prostředí v na-
šem blízkém okolí. Neméně důležitý je 
i následný sběr plodů, o jejichž využi-
tí mají naši spoluobčané jistě již dnes 
jasnou představu. 

Ať nám tedy dobře rostou…
Mgr. Květoslava Žondrová

Spokojené, láskou a porozuměním 
naplněné vánoční svátky, hodně zdra-
ví, štěstí a úspěchů v novém roce 2018 
přeje kolektiv pracovníků Obecního 
úřadu Pivín. 
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Srbce
Před nedávnem jsme byli mediálně 

masírováni populismem nejrůznějšího 
druhu, měli jsme se bát migrantů, kterých 
máme v  republice 12 a třináctý čeká na 

azyl, slyšeli jsme, jak všichni kradou. Nechali jsme se ovlivnit řečí 
peněz, ale na to, abychom se prali za malé obce, ve kterých tady 
žijeme, (nechci se dotknout mého rodného městečka ani okol-
ních městysů) nám nějak nezbyla energie. Snad nevěříme tomu, 
že se obce dají řídit jako fi rma, vždyť nejsme všichni úspěšní, 
zdraví a solventní!

Poslední dobou jsem se dostala do situací a letošní volby byly 
jednou z nich, kdy jsem se ptala sama sebe, proč je ta lidská pa-
měť tak krátká a má cenu něco dělat?

Rekonstruovali jsme teď na podzim chodník, který v  ,,akci 
Z“v osmdesátých letech postavili naši občané. Chodník byl by-
telný, velké betonové desky, ideální, málo spár, jednoduchá údrž-
ba. Jenomže na horním konci už betonovali v době přímrazků 
a beton nebyl tak pevný jako uprostřed vesnice. V průběhu let se 
v  obci událo několik stavebních úprav-plynofi kace, elektrofi ka-
ce, telefonní kabelizace i jiné fi kace a naposledy vodovod. Tudíž 
náš bytelný chodník dostal na frak. Jet po něm s kočárkem šlo 
jen když váš kočár měl nafukovací kola v ostatních případech se 
šlo rovnou po cestě. Rozhodnutí Zastupitelstva bylo jednohlas-
né, nemůžeme riskovat, že si někdo zlomí nohu a bude po obci 
vymáhat odškodnění. 

Teď je část chodníku nová, nikdo by si neměl ublížit a už je to 
samozřejmostí, lehce se zapomnělo, že před třemi měsíci byl jako 
tankodrom….. 

Tak vám nevím, má smysl něco dělat, má smysl vystavo-
vat se neustálému tlaku na shánění peněz v dotacích, úvěrech 
a následným kontrolám? Když vám potom někdo řekne, „Byla to ý y y

Předání mikroregionálního Předání mikroregionálního 

poháru ve Vitčicíchpoháru ve Vitčicích
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nesmyslná investice do chodníků, vždyť po nich nikdo nechodí.“ 
A to jsme teprve v první etapě, příští rok nás čeká etapa druhá 
od zastávky k mostu, náves, schody a ulička. V tom letošním roce 
jsme na rekonstrukci získali 300tisíc z Programu obnovy venkova 
Olomouckého kraje. Devětsettisíc jsme museli hradit z vlastních, 
v tomto případě z úvěru. V příštím roce si nemůžeme dovolit ta-
kovýto poměr dofi nancování, musíme hledat jiné zdroje krytí, 
nabízí se možnost prostřednictvím Místní akční skupiny, ale opět 
jen v případě, že naše žádost bude úspěšná. Druhá etapa má stát 
stejně jako ta první. Pokud se to podaří, tak vám příští rok napíšu, 
jestli byly ohlasy stejné nebo někdo náhodou řekl, „Jsme rádi za 
chodníky bez děr“.

Teď když procházím obec po chodníku bez děr, tak se těším 
na nové veřejné osvětlení, na kterém pracujeme a příští rok chce-
me rekonstruovat, těším se na nová odpočinková místa, která bu-
deme realizovat z dotace Ministerstva zemědělství a jen doufám, 
že se nám podaří co nejdříve zbavit děr a výtluků také naše místní 
komunikace.

Sama jsem si odpověděla na řečnickou otázku, „má smysl 
se starat“, protože kdyby se nechali malé obce napospas, dojde 
ke slučování a znovu nastane nevraživost mezi místními částmi, 
typu „tam se staví a u nás se nic nedělá!“ Není to tak dávno co se 
to říkalo i v naší obci. Bylo by fajn, kdyby investice do obcí byly 
jednodušší a rozhodování zastupitelů nebylo tolik ovlivňováno 

nejnižší cenou veřejných zakázek, ale tato představa se opět 
vzdálila a nezbývá než doufat, že se to někdy podaří prosadit.  

Chtěla bych poděkovat zastupitelům naší obce, kteří pracují 
bez fi nančních odměn za to, že své jméno a svůj čas věnují obci 
a společně se nám daří krok za krokem dělat naši obec maleb-
nější.

Všem občanům našeho mikroregionu přeji Požehnané svát-
ky vánoční, hodně zdraví a lásky do nového roku.

Jana Přecechtělová, starostka Srbec

Na Bicyklech Němčickem v Srbcích
Na Bicyklech Němčickem v SrbcíchPomocníci na Bicyklech Pomocníci na Bicyklech 

NěmčickemNěmčickem

Třetí místo - Mikroregion Němčicko 

Třetí místo - Mikroregion Němčicko se baví v Pivíně
se baví v Pivíně

25

Opory turnajeOpory turnaje

Třetí místo na Turnaji patřilo Třetí místo na Turnaji patřilo 

nadregionálním Srbcímnadregionálním Srbcím

Turnajová zábava s klaunem
Turnajová zábava s klaunem

Ve společnosti úspěšných střelců
Ve společnosti úspěšných střelců
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Tištín
Vážení čtenáři,
zase přichá-

zíme do období, 
které nás nutí hodnotit, bilancovat 
a dávat si předsevzetí. O plánovaných 
a připravovaných aktivitách v Tištíně 
jsme vás informovali v pololetním čís-
le. Rok byl opět náročný, ale i v mno-
hém úspěšný a mě pouze zbývá jen 
poděkovat všem, kteří přiložili ruku 
k dílu a neváhali pomoci. Ať už při ví-
kendu, o svátku Petra a Pavla, který 
jsme letos věnovali zejména rodákům 
a hostům, ale i při dalších pravidelně 
se opakujících kulturních akcích. 

Díky dotaci od Olomouckého kraje 

jsme opravili střechu a fasádu na budo-
vě úřadu městyse a v podzimním obdo-
bí jsme pokračovali vnitřními opravami. 
Ty spočívaly ve výměně celé topné sou-
stavy včetně nového kotle, elektroin-
stalace dvou přízemních místností, ar-
chívu a klubovny pro kroužky, dětskou 
poradnu či schůze spolků. Z  vlastních 
prostředků jsme zafi nancovali výsad-
bu na rynku. Na několik etap jsme měli 
rozložené opravy vstupu okolo Základ-
ní a mateřské školy, které jsou letošním 
rokem také dotažené do konce.

Po celý rok jsme pracovali na přípra-
vě několika projektových dokumenta-
cí, z  nichž nejdůležitější je projekt re-

konstrukce budovy naší sokolovny. Její 
zevšednělý vzhled v centru obce musí 
padnout každému do oka a my se 
s  odhodláním pouštíme po 45 letech 
do její opravy a modernizace. Právě 
tomuto projektu se budeme věnovat 
po celý příští rok. Z tohoto důvodu vás 
nebudeme moci pozvat na oblíbené 
plesy v Tištíně, ale jsem přesvědčena, 
že o to s větší zvědavostí využijete po-
zvání na tu další plesovou sezonu, kdy 
vás rádi přivítáme v opravených pro-
storách. 

Tak ať se nám všem v  tom příštím 
roce daří!                            

 Alena Wagnerová, starostka

Sjezd rodáků, Tištín 2017Sjezd rodáků, Tištín 2017
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Sbor dobrovolných hasičů
Sbor dobrovolných hasičů Tištín  letos oslavil výročí 

130.  let od svého založení. Oslavy výročí sboru se   konaly 
v sobotu 24. června. V rámci tohoto významného výročí byl 
v kostele sv. Petra a Pavla požehnán i nový hasičský histo-
rický prapor.

Den oslav výročí hasiči zahájili krátce po poledni pi-
etním aktem s  položením pamětního věnce na místním 
hřbitově. Na náměstí proběhlo přivítání sborů a slavnost-
ní nástup za doprovodu dechové hudby.  Poté se všichni 
zúčastnění přesunuli do kostela, kde proběhla mše svatá, 
kterou celebroval P. František Krejsa. V  rámci této mše byl 
požehnán nový hasičský prapor, a dvě pamětní stuhy, které 

byly připnuty na žerď praporu. Společně byla požehnána 
i nová publikace, která mapuje činnost Tištínských hasičů 
od založení sboru až po současnost. 

Po skončení mše se z  kostela slavnostním průvodem 
obcí přesunuli zúčastnění do areálu malého háječku, 
kde program oslav pokračoval předáváním vyzname-
nání a  čestných uznání hostům a členům SDH. Součástí 
oslav byl i bohatý doprovodný program pro děti i dospě-
lé s ukázkami práce zasahujících hasičů s historickou ale 
i současnou hasičskou technikou. Oslavy výročí byly za-
končeny taneční zábavou, která pokračovala do pozdních 
večerních hodin. Luděk Adamčík

Hasiči 130 let výročíHasiči 130 let výročí

Hasiči 130 let výročí
Hasiči 130 let výročí

Hasiči 130 let výročí
Hasiči 130 let výročíHasiči 130 let výročíHasiči 130 let výročí
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Kultura

Tvorovice

Přelom i druhá polovina roku 2017 
navázala ve Tvorovicích na bohatou 
nabídku akcí a aktivit prvního polole-
tí. Začátek června patřil dětem, Spo-
lek SYSLOV pořádal na hřišti soutěžní 
dětský den tentokrát v tématu pravěk. 
V  polovině června zajišťoval kulturní 
výbor obce výlet do Šternberka s pro-
hlídkou hradu a expozice času a se 
zastávkou v Arboretu Makču Pikču Pa-
seka. Na konci června proběhl na hřišti 
vedle hospody „U Holiča“ turnaj v  pé-
tanque organizovaný hospodským Mi-
lanem Nakládalem. 

PRÁZDNINY 

První prázdninový víkend patřil 
jako každoročně oblíbenému dětské-
mu Stanování na hřišti, které proběhlo 
pod taktovkou Mládežnického klubu 
krokodýl (MKK). Letos s  doprovodným 
programem zahrnujícím skákací hrad, 
vodní fotbal, tetování a malování na ob-
ličej. Den Slovanských věrozvěstů tra-

dičně patřil turnaji v badmintonu, který 
pořádal hospodský Milan Nakládal na 
zahrádce hospody „U Holiča„. V polovi-
ně července ožila obec již pošesté ce-
lovíkendovým promítáním fi lmových 
trháků pod širým nebem, na hřišti pro-
běhl Mezinárodní fi lmový festival Tvo-
rovice organizovaný Spolkem SYSLOV. 
Druhý prázdninový měsíc patřil turnaji 
v  nohejbale, který proběhl na hřišti 
vedle hospody. Hodový program na 
Sv. Bartoloměje zahájila páteční zábava 
pořádaná Sokolem Tvorovice. V sobotu 
proběhla v místní kapličce hodová mše 
svatá a na střelnici v  Zádolákách stře-
lecké závody pořádané Mysliveckým 
spolkem Hruška-Tvorovice. Tvorovické 
hody pak zakončilo nedělní vystoupení 
dechové kapely Krumsíňanka a fotbalo-
vý srandamač na hřišti. 

PODZIM A ZIMA

První zářijový víkend pořádal MKK 
výlet do Pekla Čertovina v  Hlinsku. 

Účastníci každoroční akce Na bi-
cyklech Němčickem se mohli občers-
tvit, nechat ošetřit nebo změřit tlak ve 
stanici první pomoci, která byla rozvi-
nuta před hospodou. Poslední záři-
jová sobota patřila Hubertově jízdě 
a večernímu countrybálu zajištěnému 
manželi Kromkovými. V  polovině říj-
na proběhlo na hřišti Řepobraní po-
řádané Spolkem SYSLOV. Mimo klání 
ve strouhání řepy a dalších tématic-
kých aktivit proběhla  také kulinářská 
soutěž, ve které se letos hodnotily 
pokrmy připravené z  řepy a cibule. 
Netradičně, v polovině října, proběhla 
na hřišti Drakiáda pro děti pořádaná 
MKK. Těsně před dušičkami prošel 
obcí lampionový průvod strašidel za-
končený vydlabáváním a zdobením 
dýní v  budově obecního úřadu. Prv-
ní Adventní neděle patří  vánočnímu 
jarmarku v kulturním domě včetně 
večerního rozsvícení vánočního stro-
mečku před obecním úřadem. 

Z Obce

Obec Tvorovice by po letošním roce, 
kdy se soustředila na projektovou přípravu, 
v roce 2018 ráda zrealizovala několik vět-
ších investičních akcí. Konkrétně se jedná 
o vybudování chodníku na místní hřbitov, 
včetně několika parkovacích míst a také 
o  projekt Komunitní centrum Tvorovice, 
v jehož rámci dojde k přestavbě části budo-
vy bývalé mateřské školy na prostory s  šir-
ším využitím. Projekčně připravená akce na 
regeneraci místního rybníka se s největší 
pravděpodobností bude muset, pokud se 
podaří zajistit mimoobecní zdroje financo-
vání, přesunout na jaro roku 2019. Vysokou 
prioritu pro příští rok má rovněž začátek 
prací na projektové dokumentaci na výstav-
bu rodinných domů.

Závěrem bychom jménem občanů obce 
Tvorovice chtěli všem obyvatelům Mikrore-
gionu Němčicko popřát klidné prožití kon-
ce letošního roku, pevné zdraví a vše dobré 
i do roku příštího.

Jiří Petrovský, starosta
Ludmila Hýblová, místostarostka

CCESTA Zima 2017
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Fotogalerie akcí
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700 let od první písemné zmínky o obci Víceměřice.

Co se podařilo v roce 2017

Víceměřice

Významnou událostí pro obec Více-
měřice bylo setkání rodáků, bývalých 
i  současných obyvatel obce, spojené 
s oslavami 700. výročí od první písem-
né zmínky o obci, které se uskutečnilo 
24. 6. 2017. Naplánovaný celodenní 
program začal v devět hodin ráno, slav-
nostní mší v  kapli sv. Floriána. Násle-
dovalo položení kytice u centrálního 
kříže na hřbitově. Zástupci spolků, na 
počest 700. výročí vysadili čtyři duby, 
podobně jako je symbolika ve znaku 
obce, čtyři žaludy. Byly otevřeny dvě 

Podařilo se ozelenění areálu a doplnění herních prvků v are-
álu Bloudník. Firma Bonita Group service, s.r.o. doplnila řetězo-
vou houpačku – hnízdo, vahadlovou houpačku, kolotoč, dále 
4 lavičky, stojan na kola, 2 odpadkové koše. Firma ing. Michal 
Šťastný prováděla výsadbu keřů a stromů, srovnání terénu, za-
ložila trávník a smontovala altán, který má být porostlý vrbami. 
Tyto úpravy byly provedeny za podpory fi nančních  prostředků 
z MMR.

Z prostředků obce byl vybudován nový veřejný bezdráto-
vý rozhlas. Výběrové řízení vyhrála fi rma Bártek rozhlasy, s.r.o.  

výstavy. V  prostorách košíkárny byla 
výstava, která dokumentovala pestrý 
život v  obci. V  prostorách obecního 
úřadu byla díky Moravskému zem-
skému muzeu v Brně a Muzeu a gale-
rii v  Prostějově instalována expozice 
Obchodní a výrobní centrum Němčice 
nad Hanou – Víceměřice. Byly zde vy-
staveny předměty nalezené v kulturní 
památce Kratiny – keltské oppidium.

Hlavní program začal průvodem od 
hřiště do Bloudníku, kde byli všichni 
rodáci a návštěvníci přivítáni. Poté ná-

sledovalo ocenění 43 občanů pamětní 
medailí za práci pro obec. V progra-
mu vystoupily mažoretky z Orion SVČ 
Němčic nad Hanou, děti z  místní ma-
teřské školy a Hanácký soubor z Hruš-
ky. Zpestřením programu bylo vystou-
pení zpěváka Mariána Vojtka. Kapela 
Vřesovanka svými písněmi vytvářela 
dobrou náladu. Večer k  tanci a posle-
chu hrála kapela Předina. Návštěvníci 
prožili příjemný den. 

Jarmila Mézlová, 
místostarostka obce Víceměřice

Ozvučena je nová ulice, jsou odstraněna hluchá místa v  obci. 
Nabízí větší technické možnosti v informování obyvatel.

Firma Petr Štěpánek vyhrála výběrové řízení na opravu stře-
chy obchodu. Plánována byla částečná výměna poškozeného 
krovu a nová krytina. Po odkrytí se ukázal skutečný havarijní stav 
krovu. Na budově byl proveden železobetonový věnec, smon-
tován nový krov, položena nová krytina, provedeno nové ople-
chování. Dílo bylo realizováno za podpory Olomouckého kraje 
z Programu obnovy venkova Olomouckého kraje pro rok 2017.

Eduard Novotný, starosta obce Víceměřice

C d řil

Sázení dubůSázení dubů

Hřiště v Bloudníku
Hřiště v Bloudníku

Autogramiáda Marián VojtkoAutogramiáda Marián Vojtko
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Podzim v Domově u rybníka Víceměřice 
Pomalu ale jistě se blíží zima, čas nej-

hezčích svátků, které pro každého z nás 
znamenají něco příjemného. Krásná sou-
hra barev přírody nám nabízí jedinečné 
scenérie, které můžeme pozorovat, pro-
cházky alejí lemované opadaným listím, 
nebo typický podzimní západ slunce, kte-
rý vytváří svými paprsky soubor obrazců 
na hladině rybníka. Náš Domov patří 
k pýchám obce, zámek s bohatou historií 
posazen do hezké přírody dýchá životem, 
svoje útočiště tady našlo přes 200 lidí. 

Domov u rybníka nabízí                                                      
Možnosti ubytování, stravování, vol-

nočasových aktivit, aktivit vzdělávání 
a mnoho jiného. Nabízí 4 sociální služby, 
prostřednictvím kterých řeší nepřízni-
vé životní situace. Snahou je přiblížit se 
lidem co možno nejblíž, lidi rádi uvítají 
komunikace bez toho, aby museli přes 
tyto studené dny opustit teplo rodinné-
ho krbu. Kolektiv pracovníků denně ode-
vzdává to nejcennější, co člověk může 
tomu druhému dát, věnovat svůj čas.   

Procházky v okolí 
Krásná scenérie a příroda v okolí Do-

mova nabízí mnoho možností pro uživa-
tele, občany obce, ale i širokou veřejnost 
pokochat se krásami podzimní přírody, 
souhra barev je tak jedinečná, že je přímo 
nemožné zachytit toto krásné období 
s jedinečnou atmosférou. 

Dlouhá alej lemovaná opadaným lis-
tím a na horizontu se snažící slunce po-
sledními paprsky rozloučit se vytváří je-
dinečnou atmosféru, která se nám nabízí 
jenom v tomhle ročním období. 
Matka příroda má svou moc, pro-
to jsme rádi, že nám nabízí svoje 
kreace přímo před okny. 

Volnočasové aktivity dávají 
prostor, aby si každý našel, co 
ho naplňuje, rozvíjí a hlavně kde 
umí relaxovat. Domov u rybní-
ka je znám svoji košíkářskou, 
tkalcovskou a keramickou výro-
bou, která se těší velké oblibě 
nejenom v okolí, ale také široko 
daleko. Výrobky, které naši uživate-
lé vytvářejí za pomoci pracovníků, 
jsou velice hezké, každý výrobek 
nese sebou jedinečný příběh člově-
ka a je dělán oduševněně. 

Výrobky, které těší 
Podzim je čas na sběr proutí 

a přípravu materiálu na výrobu koší-
ků, pletení má v Domově velkou tra-
dici, uživatele navštěvují košíkárnu, 
výsledkem čeho jsou hezké košíky a ko-
berce. Také keramiky se těší velké oblibě, 
výrobky jsou originální. Aktivizační čin-
nosti tohoto druhu jsou neoddělitelnou 
součástí zařízení, mnoho uživatel dochá-
zí do aktivizací již řadu let. 

Nabídka výrobků je velice široká, kaž-
dý si najde to, co se mu líbí. Práce v soci-
álních službách si zaslouží obdiv, umění 
naslouchat a hlavně ochotu dělat něco 
pro lidi, kteří to potřebují. Za velký přínos 
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pro naši společnost patří všem jedno vel-
ké „Děkujeme“.

Autor: Felipe Sánchez López, ředitel 
Domova u rybníka Víceměřice 
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Vitčice
Sázení vánočního stromku

V letošním roce jsme museli skácet smrk na návsi. Bylo nám 
to moc líto, protože jsme se u něj velmi rádi každoročně scháze-
li při Zpívání u stromečku. Napadeni kůrovcem se nevyhnul ani 
náš vánoční strom.  Po zralé úvaze jsme koupili vzrostlou jedli 
kavkazskou, kterou jsme společně zasadili na původní místo. 
Doufám, že se zde budeme scházet v dalších letech tak, jako 
u původního smrku. 

U nového vánočního stromečku se letos sejdeme v neděli 
17. prosince ve 14:00 hodin.

Mojmír Grepl, starosta
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Vaření trnek
Když jsme předloni poprvé uvařili “domácí obecní povi-

dla”, ohromně všem chutnala. Ještě aby ne!!! Byla bez éček, 
bez konzervantů, prostě bez chemie, jen čisté trnky. 

Hlavním cílem vaření trnek nebyla jen výsledná dobrota, 
ale především zapojení občanů. Chtěli jsme tímto navázat 
na staré dobré časy, kdy se povidla vařívala po sousedsku. 
Sousedé se sešli u kotle, míchali, přikládali a jen tak klábosili. 
Myslím, že tohoto cíle jsme dosáhli.

Po loňské trnkové neúrodě, kdy květy spálil mráz jsme se 
letos mohli na vaření trnek těšit. Sice to nebyla žádná velká 

sláva, ale nějakou úrodu jsme z těch několika desítek stromů 
na vaření úspěšně sklidili. 

Po pečlivé přípravě, jak ovoce, tak i účastníků vaření, 
mohla celá akce vypuknout. Začínali zkušení spoluobčané, 
kteří se u kotle střídali v denní dobu, noční služby byly ob-
sazeny těmi mladšími. Výsledný efekt stál za to. Povidla jsou 
chutná, hladká a krásně se lesknou. 

Mojmír Grepl, 
starosta

1. svatební obřad ve Vitčicích-Alžběta a Pavel Adamíkovi
1. svatební obřad ve Vitčicích-Alžběta a Pavel Adamíkovi

1. svatební obřad ve Vitčicích-Alžběta 1. svatební obřad ve Vitčicích-Alžběta 
a Pavel Adamíkovia Pavel Adamíkovi

1. svatební obřad ve Vitčicích-1. svatební obřad ve Vitčicích-

Alžběta a Pavel AdamíkoviAlžběta a Pavel Adamíkovi

Námětové cvičení hasičů-Námětové cvičení hasičů-
vyhledávání ztracených osob vyhledávání ztracených osob 

Námětové cvičení hasičů-
Námětové cvičení hasičů-

vyhledávání ztracených osob 
vyhledávání ztracených osob 
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Slovo starosty

Vrchoslavice

Milí čtenáři,
Ve chvíli, kdy píšu tyto řádky se naší 

obcí rozlévá vlna úspěchu pramenící z ví-
tězství v  soutěži Obec přátelská rodině. 
Nebudu vám lhát, je to příjemné. Ne ten 
pocit slávy nebo vítězství. To je pomíjivé 
a teď, když čtete tento článek už ocenění 
určitě zastínily jiné události. Ale je příjem-
né vidět, jak se mezi lidmi šíří dobrá zprá-
va a jak se jim rozjasňují tváře. Dobrých 
zpráv není nikdy dost. V době, kdy jsou 
média plná nehod, katastrof, politických 
potyček a špatné nálady ve společnosti je 
každá dobrá zpráva vzácnou ingrediencí, 
která občanům mile okoření život.

Kromě titulu Obec přátelská rodině 
Vrchoslavice obdržely i dotaci ve výši 
500  tis Kč pro rozvoj rodinné politiky. 
Za tuto částku naše obec pořídí vyba-
vení pro podporu akcí, které se pořádají 
pro obyvatele a jejich rodiny. Pořídíme 
nové sety, stany, ohřívadla, osvětlovací 
a ozvučovací aparaturu, výpočetní tech-
niku, propagační předměty a banery. Vy-
bavení by mělo pomoct organizátorům 
a  spolkům v  organizaci a účastníkům 
zpříjemnit prožitek. 

Jak tomu bývá každým rokem, tak 
větší akce bývají spolufi nancovány z do-
tací. V letošním roce jsme uspěli ve dvou 
žádostech. První z nich je oprava místní 
komunikace na konci Parganu ve směru 
od Mořic. Jedná se o dotaci, kterou vypi-
suje MMR ČR, Podpora obnovy a rozvoje 
venkova, dotační titul č.5. Jednalo se úsek 

místní komunikace šířky 3,5m s  délkou 
180m. Jde o obytnou zónu. Povrch je ze 
zámkové dlažby. Po celé délce bylo vy-
měněno a doplněno veřejné osvětlení. 
Nově ulici osvětluje 7 LED svítidel, stej-
ných jako v loni opravované ulici za hřbi-
tovem. Dotace od MMR byla 250 tisíc Kč.

Druhá úspěšná žádost o dotaci se 
opět týkala opravy cesty. A opět to bylo na 
Parganě. Oprava byla podpořena dotací 
z  rozpočtu Olomouckého kraje v Progra-
mu obnovy venkova Olomouckého kraje, 
Podpora budování a obnovy infrastruktu-
ry obce. V ulici byla v 80. letech zahájena 
výstavba rodinných domů. Poslední dům 
byl dostavěn v roce 2015. Dále byla ulicí 
v roce 2002 vedená nová splašková kana-
lizace. Po neustálých stavebních pracích již 
povrch této komunikace neodpovídal bez-
pečnostním a technickým parametrům. 
V ulici nejsou v plánu žádné další stavby, 
které by mohly v budoucnu porušit stav 
komunikace. Tak že chybělo ulici kom-
plexně opravit a uzavřít tím ucelenou část 
obce. Při této opravě bylo také vyměněno 
stávajícího veřejné osvětlení stejné jako na 
ostatních opravovaných úsecích. Nový po-
vrch je ze zámkové dlažby, průměrná šířka 
cesty je 4,8 m, délka opravovaného úseku je 
56 m. Dotace od Olomouckého kraje byla 
225 tisíc Kč.

Největší naší investicí byla oprava 
čerpacích stanic na splaškové kanaliza-
ci. Opravu provedla firma PUMPA, a.s. 
ve spolupráci s  firmou Envirox s.r.o.. 
Při opravě byla kompletně vyměněná 
technologie včetně všech čerpadel za 
nová kapacitně větší čerpadla s růz-
nými technologiemi např. indukční 
měření konečného výtlaku do ČOV, 
GSM brány pro informaci o poruchách 
čerpadel apod. Tato investice přesáhla 
částku 1 milion korun. 

Ohlédnutí za akcemi tohoto polole-
tí. Už červen byl plný aktivit:

Myslivecký dětský den na hřišti; 
Vrchoslavická pohárovka – noční ha-
sičská soutěž; Zájezd zahrádkářů do 
Modré a do Kroměříže; Rockový mlýn. 
Letošní letní úterky pro děti byly na 
témata: Tvoření s Evou Baškovou; Sto-
pování Luckou Špačkovou a Adélou 
Palíškovou; Obecní výlet na Českomo-
ravskou vysočinu; Výroba budek a kr-
mítek pro ptáčky, dřevořezba se staros-
tou a T. Bartošíkem ml.; Obratnost se 
Zmeškalovými; Sportovní odpoledne 
s  Jarkou Kvasničkovou; Výprava za te-
látky a Poslední prázdninová jízda opět 
s Jarkou.

Obecní úterekObecní úterek

 Výlet na Českomoravskou Vrchovinu Výlet na Českomoravskou Vrchovinu

Obecní úterekObecní úterek

Výroba budek a krmítek pro ptáčkyVýroba budek a krmítek pro ptáčky
Obecní úterekObecní úterek

 Obratnost Obratnost
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Léto doplnil 19. 8. fotbalový tur-
naj (účastníci: Vrchoslavice, Koválovi-
ce, Dobromilice, Ivanovice) a koncem 
srpna Vrchoslavice opět obhájily klíč 
k  mikroregionu na akci Mikroregion se 

Fotbalový turnajFotbalový turnaj

Vrchoslavický vítězný tým Vrchoslavický vítězný tým 

mikroregionumikroregionu

Žehnání hasičské Tatře CAS 32Žehnání hasičské Tatře CAS 32

Vítězná výzdoba u rodiny HolubovýchVítězná výzdoba u rodiny Holubových

Výsadba stromů žáky ZŠVýsadba stromů žáky ZŠ

baví v  Pivíně. V  září proběhly myslivec-
ké zkoušky psů, a v  rámci našich hodů 
uspořádali hasiči ochutnávku gulášů, po 
hodové mši se požehnala hasičská Tatra 
CAS 32. 27. 10. 2017 návštěvníci Vrchosla-

vického strašidlení vyhodnotili NEJ dýně-
mi vyzdobené obydlí ve Vrchoslavicích. 
Na začátku listopadu děti ze ZŠ spolu 
s místními zahrádkáři zasadili 10 švestek.

 Ing. Dušan Svozílek, starosta obce
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Želeč
Divoké kočky

Oblíbená travesti show skupiny Di-
voké kočky zaplnila sál našeho kulturní-
ho domu v květnu. Nad vystoupením se 

nikdo nepohoršoval, naopak smíchem 
se otřásal celý dům. „Holkám“ to v  třpy-
tivých šatech velmi slušelo a jejich chůzi 

na vysokých podpatcích bychom mohli 
občas považovat téměř za akrobatický 
výkon.  

Dětský den 2017

4. června probíhal ve sportovním areálu dětský den. Při-
praveno je vždy pro děti spousta zábavy, stanoviště s  úkoly 
nachystají všechny složky fungující v  obci, takže zaměření je 
pestré a někdy také poučné. Bohužel nám nepřálo počasí a akci 
předčasně ukončil déšť. Tak budeme doufat, že příští rok bude 
počasí příznivější.

ý j j ý

Vítání občánků
V červnu jsme slavnostně přivítali nové občánky a bylo jich na naší malou obec poměrně dost. Za uplynulý rok nám přibylo 

11 dětí – 5 chlapců a 6 holčiček. 

Pohádkový Hájek
V  sobotu 2. září náš hájek obsadily 

opět pohádkové postavičky. Vše měl pod 
palcem Otesánek, který naštěstí nikoho 

nesnědl, naopak najíst se mohly děti při 
loupání perníčků s  Jeníčkem a Mařen-
kou, další úkoly měli pro děti připravené 

Křemílek a Vochomůrka, Sudičky, Popelka 
s  princem, vodník s  Rusalkou, Karkulka 
a myslivec, čarodějnice, piráti a loupežníci. 
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Nový traktor
Novým přírůstkem v našem vozovém parku se stal v červnu traktorek Kioti CK 4010 s bohatým příslušenstvím -  mulčovač, 

zametač, radlice, sypač, nosič kontejneru a kontejner. Traktorek tak bude sloužit pro celoroční údržbu obecních chodníků, 
cest a veřejné zeleně.  

Mikroregion Němčicko se baví
Soutěžní klání mikroregionu konané letos v Pivíně jsme 

nemohli vynechat. Našemu týmu se celkem dařilo, ale kyb-
lík s  popcornem a Cola nás „zabily“, takže jsme skončili na 

7. místě. Umístění je to i tak pěkné, konkurence byla velká, 
nicméně skvělý zážitek z celého slunečného odpoledne zů-
stává bez ohledu na body.  

Lampionový průvod a uspávání broučků
V říjnu jsme se sešli k lampionovému průvodu, jehož světýl-

ka nás dovedla až do hájku k pelíšku pro broučky. Děti si přines-
ly vyrobené broučky z přírodnin, zazpívaly a zatančily jim uko-
lébavku a potom jim udělaly měkkou peřinu ze spadaného listí. 

Výstava ovoce, zeleniny a květin
Přestože letošní úroda ovoce a zeleniny byla kvůli jarním mrazíkům a velkému suchu slabší než jiné roky, povedlo se míst-

ním zahrádkářům uspořádat podzimní výstavu ovoce, zeleniny a květin, kterou doplnily obrázky a výtvory dětí z mateřské 
školy. 

Chodník II.etapa 
Oprava obecního majetku – oprava chodníku ke hřbitovu II.etapa 

byla realizována za podpory Olomouckého kraje z Programu obnovy 
venkova Olomouckého kraje 2017

Dotační titul č. 1 Podpora budování venkova a obnovy infrastruk-
tury obce

Celkové náklady :    558.370,- Kč         
Dotace z Olomouckého kraje:  263 370,- Kč       
Vlastní zdroje :   295 000,- Kč 

Hasičská zbrojnice s novým kabátem

V letošním roce dostala hasičská zbrojnice nový kabát. Budova za poslední roky prošla postupně velkou proměnou, od 
výměny vrat a oken až po novou fasádu v módních barvách. Sbor dobrovolných hasičů se tak pomalu připravuje na příští rok, 
kdy oslaví už 120. výročí založení sboru v obci.y ý

dob o o ýc as čů se ta po a u p p a uje a p št o
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Obec přátelská rodině 
Na počátku všeho bylo slovo. A to slovo 
bylo… bylo to vlastně jméno. Jméno je 
Vám možná povědomé. Hana Žurowská. 
Referentka, která v  roce 2015 vypomá-
hala na Obecním úřadě ve Vrchoslavi-
cích. Ano, byla to právě ona, která se 
jednou zmínila, že nedalekému Kojetínu 
se v  roce 2011 podařilo uspět v  soutěži 
Obec přátelská rodině. Na základě této 
zmínky jsme začali pátrat, zda soutěž stá-
le existuje, jestli se do ní dá přihlásit, za ja-
kých podmínek a co by v případě uspění 
bylo pro obec přínosem.
Celostátní soutěž Obec přátelská rodině 
usiluje o podporu prostředí přátelského 
rodině v českých obcích. Iniciuje a hod-
notí stávající i plánovaná prorodinná 
opatření a aktivity, které podporují místní 
rodiny. Vyhlašovatelem soutěže je, Mi-
nisterstvo práce a sociálních věcí a Stálá 
komise pro rodinu Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR v spolupráci s Asociací 
center pro rodinu a Sítí mateřských cen-
ter v ČR.
Do soutěže se může přihlásit jakákoli 
obec z  České republiky. Soutěžící jsou 
zařazeni do pěti kategorií, podle velikosti 
obce. Hodnotí se, jak obce vychází vstříc 
rodinám s dětmi. Je kladen důraz na me-
zigenerační charakter všech aktivit a  je-
jich udržitelnost do budoucna, na spo-

lupráci obce se spolky a s  neziskovými 
organizacemi, které vyvíjejí prorodinné 
aktivity.
Od začátku jsem si kladl otázku: „Jde vů-
bec v  takové soutěži neuspět?“. Vždyť 
přece každý starosta se snaží a dělá 
v  rámci svých možností vše proto aby 
obec, v  jejímž čele stojí, byla občanům, 
rodinám i seniorům přátelská. Co by to 
bylo za představitele obce, který by ne-
měl zájem, aby se v jeho obci dobře žilo, 
aby se nezajímal, co obyvatelům chybí, 
co pro ně může udělat a zkvalitnil jejich 
život, vzájemné soužití a dbal o dobré 
jméno obce.
Otázky se mi honily hlavou jedna přes 
druhou, zvažoval jsem, zda vůbec naši 
obec přihlásit. Vždyť přece vyhrát musí 
všichni. A přesto první místo v každé ka-
tegorii získá jen jedna obec.
Pročítal jsem strukturu žádosti, požado-
vané dokumenty, analýzy a statistiky. 
Nakonec jsem usoudil, že naše obec je 
schopná doložit všechny přílohy potřeb-
né k  tomu aby žádost byla zařazena do 
soutěže a tak jsme se s hrstkou dobrovol-
níku pustili do práce. 
V  roce 2016 jsme se umístili na hezkém 
šestém místě. Letos se na Vrchoslavice 
usmálo štěstí. V září jsme byli vyrozuměni, 
že nezávislá hodnotící komise, v kategorii 

obcí do tisíce obyvatel, vybrala jako Obec 
přátelskou rodině právě Vrchoslavice. 
Jsme jednou z  mnoha obcí v republice. 
Fungujeme  jako všude jinde. Jsme zřizo-
vatelem základní a mateřské školy, spolu-
pracuje s  příspěvkovými organizacemi  
v  sousedních Němčicích, Charitou v  Ko-
jetíně a neposlední řadě s místními spol-
ky. Že to děláte taky? Pak si titul Obec přá-
telská rodině určitě taky zasloužíte. Budu 
jen rád, pokud se v našem mikroregionu 
podaří uspět i dalším obcím. A všem, kteří 
se do soutěže přihlásí, přeju nejen hodně 
štěstí a trpělivosti, ale hlavně tu radost 
vidět spokojené občany. Právě jim tento 
titul Obec přátelská rodině patří. A právě 
jim musím poděkovat za podněty, za po-
moc a aktivní účast na akcích, za přátel-
ské prostředí které vytváří a za to že jim 
není lhostejné kde žijí.

 Ing. Dušan Svozílek
Starosta obce Vrchoslavice
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Mikroregionem Němčicko na kolech
- dojezd ve Vitčicích

Cílovou obcí XI. ročníku  “Na kolech Němčickem” se 
v  letošním roce stala naše obec. Každý rok se počet cyk-
listů zvyšuje a pořadatelé musí být připraveni opravdu na 
všechno. Díky obětavosti pořadatelů, kdy pomáhal téměř 
každý, kdo ve Vitčicích žije, a také díky finančním darům 
sponzorů ZOD Agrispol Mořice, BAU TRADE, Česká spo-
řitelna, a.s., a také díky dotaci Olomouckého kraje jsme 
mohli tuto akci zabezpečit po všech stránkách. Samozřej-
mě vím, že jsme se nemohli zavděčit všem, ale určitě si 
z programu mohli vybrat všichni, kteří v tento den “Na Vý-
letiště do Vitčicích” zavítali. Ať už do byla Škola kola Josefa 

Dresslera, ukázka krasojízdy z Němčic nad Hanou nebo 
hudební doprovod  skupin TAK URČITĚ a SPAM ROCK.

Letošního XI. ročníku se zúčastnilo celkem 928 cyklis-
tů, kteří odevzdali své náramky. Celková návštěvnost akce 
byla něco přes 1000 lidí, což je na obec , která má 180 stá-
lých obyvatel pozoruhodné.

Chtěl bych touto cestou poděkovat všem, kteří se po-
díleli na přípravách i průběhu celé akce a obětovali svůj 
volný čas pro zdárný průběh této pro Vitčice  velkolepé 
události. 

Mojmír Grepl, starosta

f č í i ik i ě či k
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Mikroregionem Němčicko na kolech-fotogalerie
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Jako dítě jsem ráda chodila do kostela obdivovat “jesličky”. 
Fascinovala mě postavička černouška, který po vhození mince 
kýval hlavou. Babička s sebou prozřetelně vždycky nosila dosta-
tečnou zásobu kovových peněz a černouškovi div  hlava neu-
padla. 

Stavění jesliček, neboli betlémů, patřilo kdysi k nejrozšíře-
nějším vánočním zvykům. První betlém si podle pověsti vyrobil 
v roce 1223 v italské Umbrii jáhen Giovanni Barnardone, kte-
rého známe jako Františka z Assisi. Po návštěvě Betléma chtěl 
zprostředkovat svůj zážitek i ostatním věřícím. Proto v jeskyni 
postavil jesle, přivedl k nim volka, osla a o půlnoci zde sloužil 
mši. Budování betlémů se díky osvětové činnosti františkán-
ských mnichů a jezuitů rozšířilo i za italské hranice.

Do českých zemi přinesli tendo zvyk jezuité, když  v roce 
1560 postavili první betlém v pražském kostele svatého Kli-
menta. Aby lidé chodili do kostela, přistavovali k jeslím oděné 
fi gury v životní velikosti a různě je předskupovali podle každého 
dne z legendy o narození Ježíše Krista – od Zvěstování Panny 
Marie přes narození až po příchod Tří králů. V průběhu dalších 
století tento krásný zvyk v našich zemích zakořenil. Z kostelů 
do lidských příbytků se betlémy přestěhovaly na konci 18. sto-
letí, když císař Josef II., v osvícenecké josefínské době, zakázal 
betlémy v kostelích jako nedůstojné. Lidé si tedy půvabný bib-

lický příběh přestěhovali do svých domácností. Jejich výrobou 
se začali zabývat umělečtí i lidoví řezbáři, kteří vtiskli jesličkám 
jejich osobitý ráz. V podhorských a horských oblastech dokon-
ce vznikala i betlémská centra. Obliba jesliček vrcholila v první 
polovině 19. století. Betlémářův rok začínal po 4. červenci. To byl 
nejpříhodnější čas vyhlížet v okolních lesích vhodný mech, kte-
rý musel být hustý a stejně vysoký. V té době betlémář poprvé 
zaklepal na krabici s fi gurkami a řekl: “Pastýři připravte se, vaše 
hodina se blíží.” Podruhé na krabici zaklepal počátkem adven-
tu: “Pastýři vstávejte, advent začíná.” Po 8. prosinci se chodilo na 
jedlové chvojky, které neopadávaly a příjemně voněly. Od polo-
viny prosince betlémář připravoval kostru budoucího betlému, 
natloukal papírové skály, pokládal mech a stavěl fi gurky. Těsně 
před večeří se na Štědrý den umístila “do jeskyně” Svatá rodina. 
Na Hod Boží se uložilo do jesliček novorozeňátko, postupně 
přibývaly fi gurky pastýřů  a jako poslední se 6. ledna umístily 
postavy Tří králů. Postavený betlém lidé ponechávali zpravidla 
do Hromnic, někdy až do velikonoc. 

I v dnešní době rádi o vánočních čase chodíme obdivovat 
betlémy, staré i ty novější. Necháváme se opájet kouzlem Vánoc 
a rádi se vracíme do dětství, kdy kouzlo Vánoc bylo nejživější 
a nejbarvitější.

Helena Ferencová

POVÍDÁNÍ O VÁNOCÍCH - HISTORIE BETLÉMŮ 

Od 1. ledna 2018 se rozjíždí na Charitě 
Kojetín nové terénní sociální zařízení – 
ODLEHČOVACÍ SLUŽBA. Bude poskytovat 
pomoc občanům ve  městech a obcích 
Mikroregionu Němčicko a Mikroregionu 
Střední Haná. Mnoha lidem asi název 
mnoho neřekne, proto bychom chtě-
li takto odpovědět na některé základní 
otázky týkající se možnosti využití této 
pomoci. 

POSLÁNÍ

• Terénní Odlehčovací služby se posky-
tují v domácím prostředí uživatele.

• Posláním služby je umožnit uživate-
lům zachovat si v  maximální možné 
míře dosavadní způsob života ve 
svém domácím prostředí v kruhu ro-
diny a přátel bez nutnosti odchodu 
do pobytové sociální služby (domov 
pro seniory apod.), případně tento 
odchod oddálit.

• Současně je snahou poskytnout pod-
poru a pomoc pečujícím osobám, 
zastoupit je v péči o jejich blízké a po-
skytnout jim tak čas na odpočinek, 
zajištění osobních záležitostí a inten-
zivnější prožívání vlastního osobního 
života.  
SLUŽBY BUDOU POSKYTOVANÉ 

OSOBÁM, KTERÉ JSOU ČÁSTEČNĚ ČI 

PLNĚ ODKÁZÁNI NA POMOC 

DRUHÝCH:

• Senioři, kteří z důvodu nemoci nebo 
vysokého věku nejsou zcela soběstač-
ní

• Osoby s  tělesným postižením nad 
19 let (zhoršení chůze a hybnosti ru-
kou po úrazech, CMP aj.)

• Osoby s  chronickým onemocněním 
nad 19 let (RS, onkologické nemoci, 
CMP, Alzheimerova choroba, Parkin-
sonova choroba, zrakové či sluchové 
onemocnění, cukrovka aj.)
POSKYTOVANÉ SLUŽBY

• Pomoc při běžných úkonech péče 
o svou vlastní osobu (oblékání, obou-
vání, přesuny, prostorová orientace 
aj.)

• Pomoc při osobní hygieně (vč. péče 
o ústní dutinu, vlasy, nehty, pokožku, 
při inkontinenci apod.)

• Zajištění a poskytnutí stravy (vč. po-
moci při přijímání potravy, dohled 
nad pitným a osobním režimem)

• Zprostředkování kontaktu se společ-
ností a vrstevníky, pomoc při využívá-
ní kulturních, sociálních a sportovních 
akcí aj.

• Pomoc při uplatňování práv, opráv-
něných zájmů a při obstarávání osob-

ních záležitostí (instituce, úřady, zdra-
votní služby, obchodní síť, pošta aj.)

• Zajištění výchovných, vzdělávacích, 
aktivizačních a sociálně terapeutic-
kých činností (nácvik dovedností a se-
beobslužných úkonů, podpora při 
zajištění chodu domácnosti, nácvik 
obsluhy domácích spotřebičů a elek-
troniky aj.)
ÚHRADY ZA SLUŽBY

Tato služba je hrazená uživatelem 
tzn., že za pomoc a péči pracovnic zaplatí 
uživatel podle jejich skutečně spotřebo-
vaného času. Na pokrytí těchto nákladů 
poskytuje stát potřebným nesoběstač-
ným lidem tzv. Příspěvek na péči. S podá-
ním žádosti o tento příspěvek mohou po-
moci pracovnice Odlehčovacích služeb. 

PROVOZNÍ DOBA

Časový rozsah se odvíjí od potřeb 
uživatelů a kapacitních možností Odleh-
čovacích služeb. Deklarovaná provozní 
doba je v pracovní dny od 7.00 hod. do 
19.00 hod.

KONTAKTY

Podrobnější informace můžete získat 
na adrese odlehčovacích služeb Komen-
ského nám. 49, 752 01 Kojetín. 

Emailová adresa: tos@kojetin.charita.
cz, telefonní kontakt: 581 762 160

TERÉNNÍ ODLEHČOVACÍ SLUŽBA 
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Z učebnic, his-
torických knih a fi l-
mů všichni víme, 
jaký měla kniha 
a její četba v ze-
mích koruny čes-
ké vliv na politiku, 
kulturu i národní 
cítění. Už od Marie 
Terezie jsme patřili 
k zemím s nej-
hustší sítí veřejných knihoven. Z po-
čátků své knihovnické práce si pama-
tuji, že obecní knihovna byla v každé 
sebemenší obci.

Současná, možná až přetechni-
zovaná, doba budí dojem, že knihám 
a  knihovnám nepřeje. Nevěřte tomu, 
není tomu tak. Stále jsou lidé, kteří si 
bez knížky svůj život nedovedou před-
stavit a stále jsou knihovny a knihovni-
ce i knihovníci, kteří velmi dobře plní 
svou úlohu. Přinášet informace, zajiš-
ťovat přístup ke knihám v co nejširším 
měřítku, přinášet čtenářům příjemné 
chvíle strávené nad knihou i v knihov-
ně.

Před dvěma roky jste si přečetli 
v „Cestě“ o úspěchu mořické knihovny, 

která získala v soutěži „Knihovna 
roku“ Diplom za moderní kni-
hovnické a informační služby. 
V  letošním roce soutěžily v na-
šem regionu hned dvě. Knihov-
na v Němčicích a v Tištíně.

Paní Jana Francírková z obec-
ní knihovny v Tištíně je první laureát-
kou ocenění Nejlepší neprofesionál-

ní knihovník Olomouckého kraje, 

které bylo v září poprvé uděleno na se-
tkání knihovníků Olomouckého kraje.

Město Němčice nad Hanou získalo 
v rámci soutěže Vesnice roku 2017 

ocenění za moderní knihovnické 

a  informační služby. Za Olomoucký 
kraj postoupila němčická knihovna 

a  knihovnice Jitka 
Hanáková do celo-
státního kola soutě-
že, ve kterém 13 nej-
lepších knihoven 
republiky soutěžilo 
o  titul Knihovna 

roku 2017.

Na slavnostním 
vyhlášení celostát-
ního kola soutěže 

Knihovna roku 2017 v pražském Kle-
mentinu 5. října 2017 obdržela Měst-
ská knihovna Němčice n. H. Ocenění 

za propracovaný systém podpory 

čtenářství dětí i dospělých a spolu-

práci s partnery v obci.

Blahopřeji, určitě i vaším jménem, 
paní Janě Francírkové a Jitce Haná-
kové k jejich úspěchu a přeji hodně 
dalších spokojených čtenářů, nových 
knížek i vydařených akcí.

Skoro by to mohlo vypadat, že se 
chlubím cizím peřím. Ne, nemám na 
úspěchu těchto knihoven žádnou zá-
sluhu, ale obě knihovnice dobře znám 
a jako knihovnice v.v. jsem na ně hrdá 
a mám z nich velkou radost.

A taky si myslím, že jejich příklad 
by mohl být inspirací pro další knihov-
ny, knihovníky a obecní úřady v našem 
regionu.

Luďka Kouřilová

Knihovny našeho regionu
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Kalendář akcí obcí MRG Němčicko
Obec,městys,město Datum konání akce Název akce
Doloplazy 30.11.-1.12.2017 Adventní výstava (kulturní dům)

Doloplazy 1.12.2017 Slavnostní rozsvěcení vánočního stromu (u zámku)
Němčice nad Hanou 1.12.2017 Oslava počátku adventu+vánoční prodejní výstava

Mořice 1.-2.12.2017 Adventní výstava (SDH ve spolupráci s OÚ)
Dobromilice 2.12.2017 17.00 Rozsvícení vánočního stromu
Tištín 2.12.2017 Tištínské čertoviny
Doloplazy 3.12.2017 Mikulášská diskotéka (kulturní dům)
Mořice 3.12.2017 Rozsvícení stromečku (obec Mořice)
Tvorovice 3.12.2017 Vánoční jarmark a rozsvícení vánočního stromu
Němčice nad Hanou 6.12.2017 Jarmark, den otevřených dveří-Základní škola
Němčice nad Hanou 8.12.2017 Vánoční koncert jazzové skupiny FourWayClose
Víceměřice 9.12.2017 Možná přijde Mikuláš! (SDH)
Němčice nad Hanou 9.12.2017 9.00 – 12.00 Den otevřených dveří Mateřská škola
Mořice 13.12.2017 Posezení se seniory (obec Mořice)
Víceměřice 13.12.2017 Vánoční koncert v kapli (OÚ)

Tištín 14.12.2017 16.30 ZŠ Tištín – Zpívání u stromečku v kostele
Němčice nad Hanou 13.12.2017 Česko zpívá koledy-kašna se sochou Šikuly
Dobromilice 17.12.2017 14.00-17.00 Vánoční jarmark v Regionálním muzeu
Doloplazy 17.12.2017 Vánoční besídka (kulturní dům)
Dřevnovice 19.12.2017 17.00 Zpívání u vánočního stromečku
Víceměřice 20.12.2017 Setkání u stromečku (OÚ)
Koválovice-Osíčany 22.12.2017 Zpívání u stromečku a Setkání s důchodci a jubilanty v kulturním domě v 

Osíčanech, zpívat bude Olga Baričičová (Šlágr)
Vrchoslavice 22.12.2017 Zpívání u stromečku
Dobromilice 22.12.2017 Setkání u Betléma
Vrchoslavice 23.12.2017 Zabijačka na návsi
Tvorovice 23.12.2017 Turnaj v šipkách
Mořice 24.12.2017 Živý betlém (obec Mořice)
Vrchoslavice 25.12.2017 Besídka v kostele-Vánoční příběh
Vrchoslavice 26.12.2017 Hokejové derby Vrchoslavice-Mořice
Nezamyslice 26.12.2017 Vánoční vytrubování – u stromečku, Sv. Václava
Tištín 26.12.2017 16.30 Koledování u betléma, Markovanka
Tvorovice 26.12.2017 Turnaj v ping pongu
Víceměřice 27.12.2017 Z Kozlova na Předinu (ČZS)
Pivín 29.12.2017 Obecní zabíjačka
Vrchoslavice 31.12.2017 Setkání u Lopaťáku

Nezamyslice 31.12.2017 12.55 Memoriál Dobromila Plovce-otužilci, most přes Hanou
Víceměřice 31.12.2017 Silvestrovský ohňostroj (SDH, OÚ)
Víceměřice 31.12.2017 Vítání nového roku na Kozlově (ČZS)
Tvorovice Leden 2018 Sokolský maškarní ples
Želeč 1.1.2018 Novoroční pochod k vodní nádrži
Doloplazy 1.1.2018 Novoroční ohňostroj 
Doloplazy 1.1.2018 Novoroční výšlap k Želečskému rybníku
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Dřevnovice 1.1.2018 Přivítání nového roku-ohňostroj od 17.00
Pivín 13.1.2018 Obecní ples (Obec Pivín, Myslivecký spolek Pivín)
Nezamyslice 13.1.2018 Sportovní ples
Dřevnovice 12.1.2018 Společenský ples
Želeč 19.1.2018 VIII. Obecní ples
Víceměřice 19.1.2018 Hasičský ples (SDH)
Pivín 20.1.2018 Dětské šibřinky
Dobromilice 20.1.2018 Hasičský ples (SDH Dobromilice)
Doloplazy 20.1.2018 Hasičský ples (kulturní dům)

Víceměřice 20.1.2018 Dětské šibřinky (SDH)
Němčice nad Hanou 20.1.2018 Školní ples
Nezamyslice 26.1.2018 Mažoretkový ples
Pivín 27.1.2018 Ples TJ Sokol Pivín
Víceměřice 27.1.2018 Zeliáda (ČZS)
Dřevnovice 27.1.2018 Šibřinky pro děti 15.00
Němčice nad Hanou 27.1.2018 Ples SDH
Němčice nad Hanou 28.1.2018 Dětský karneval
Mořice 3.2.2018 Spolkový ples (SDH, Sokol, obec Mořice)
Pivín 3.2.2018 Farní ples

Mořice 4.2.2018 Šibřinky (SDH, Sokol, obec Mořice)
Dobromilice 9.2.2018 Šibřinky pro dospělé (FC Dobromilice)
Pivín 10.2. a 13.2.2018 Ostatky
Koválovice-Osíčany 10.2.2018 Hasičský ples v kulturním domě v Osíčanech, 
Nezamyslice 10.2.2018 Od 8.00 masopustní průvod, 11.00 program u hasičárny
Dobromilice 10.2.2018 14.00 Šibřinky pro děti (FC Dobromilice)
Doloplazy 10.2.2018 Ples Místních žen (kulturní dům)
Víceměřice 10.2.2018 Masopustní průvod a ostatková veselice (SDH)
Němčice nad Hanou 10.2.2018 Fotbalový turnaj v hale Suprovka-mladší a starší žáci
Vrchoslavice 11.2.2018 Hudební labyrint-akce pro týmy, rodiny ale vítáni jsou i jednotlivci
Doloplazy 11.2.2018 Dětská zimní diskotéka (kulturní dům)
Dřevnovice 16.2.2018 Ples SDH

Hruška 16.2.2018 Hasičský ples
Tvorovice 17.2.2018 Dětský maškarní ples
Němčice nad Hanou 17.2.2018 Fotbalový turnaj v hale Suprovka-mladší a starší přípravky 
Nezamyslice 23.2.2018 Maškarní bál
Želeč 24.2.2018 Hasičský ples
Nezamyslice 24.2.2018 13.00 Dětské šibřinky
Němčice nad Hanou 24.2.2018 Divadelní ples
Vrchoslavice 25.2.2018 Karneval
Němčice nad Hanou 27.1.2018 10. Hasičský bál
Němčice nad Hanou 28.2.2018 Večer komorní hudby
Vrchoslavice 3.3.2018 Hasičský ples
Víceměřice 3.3.2018 Gořalka roku (ČZS, SDH)
Vrchoslavice 8.3.2018 Posezení u kávy
Dřevnovice 10.3.2018 Beseda s důchodci
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Nezamyslice 16.3.2018 Hasičský ples
Mořice 17.3.2018 Velikonoční výstava (SDH ve spolupráci s OÚ)
Němčice nad Hanou 18.3.2018 Smrtná neděle
Nezamyslice 22.3.2018 Velikonoční jarmark ZŠ a MŠ 
Tvorovice 24.3.2018 Velikonoční jarmark
Němčice nad Hanou 25.3.2018 O kočičí princezně-Nedělní pohádka pro děti
Víceměřice 30.3.2018 Pletení pomlázek, Velikonoční výstava (ČZS)
Němčice nad Hanou 7.4.2018 taneční soutěž Orion Dancing Stars
Němčice nad Hanou 8.4.2018 Velká aprílová jízda
Tvorovice 14.4.2018 Jarní úklid obce

Víceměřice 21.4.2018 Den Země (OÚ)
Němčice nad Hanou 21.4.2018 Jarní koncert ZUŠ
Němčice nad Hanou 28.4.-5.5.2018 Hanácký divadelní máj
Dobromilice 30.4.2018 Pálení čarodějnic (TJ SOKOL Dobromilice)
Tištín 30.4.2018 Pálení čarodějnic
Mořice 30.4.2018 Čarodějnice na kopci (SDH, Sokol, obec Mořice)
Víceměřice 30.4.2018 Slet čarodějnic (SDH)
Tvorovice 30.4.2018 Pálení čarodějnic
Dřevnovice 30.4.2018 Pálení čarodějnic, Stavění májky
Němčice nad Hanou 30.4.2018 Čarodějnice
Vrchoslavice 1.5.2018 Turnaj v kuželkách
Vrchoslavice 5.5.2018 Běh osvobození
Víceměřice 5.5.2018 Hodové odpoledne (SDH, OÚ)
Němčice nad Hanou 5.5.2018 Hanácký pohár

Víceměřice 6.5.2018 Hodový fotbal (SK-Mexiko)
Vrchoslavice 12.5.2018 Memoriál Vl. Novotného o pohár starosty obce SDH

Tvorovice 12.5.2018 Den matek
Želeč 19. 5.2018 17.00 Ostravská travesti skupina Divoké kočky
Němčice nad Hanou 24.-27.5.2018 ZUŠ Open

Němčice nad Hanou 25.5.2018 Noc kostelů
Mořice 26.-27.5.2018 Revival fest (obec Mořice, SDH, SOKOL)
Němčice nad Hanou 1.6.2018 Akademie Základní školy
Želeč 2.6.2018 Dětský den
Vrchoslavice 2.6.2018 Myslivecký dětský den
Tvorovice 2.6.2018 Dětský den
Dřevnovice 2.6.2018 Dětský den, Memoriál Aloise Zelinky
Doloplazy 8.6.2018 Olympiáda Mateřských škol
Mořice 9.6.2018 780 let Mořic a sjezd rodáků (obec Mořice, SDH, SOKOL)
Němčice nad Hanou 9.6.2018 Festival zájmových činností NAPOHODU
Němčice nad Hanou 16.6.2018 Veterán rallye
Želeč 23.6.2018 Oslava 120. výročí založení SDH Želeč
Tvorovice 23.6.2018 Turnaj v pétanque
Nezamyslice 29.6.2018 16.00 Zimní olymppijáda
Vrchoslavice 29.-30.6.2018 Rockový mlýn
Tištín 30.6.-1.7.2018 Tištínské hody
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Dne 26. srpna 2017 se uskutečnila každoroční akce Mik-
roregion – Němčicko se baví 2017. Ta se do Pivína vrátila po 
15 letech a zúčastnilo se jí 17 obcí. V  letošním roce se nesla 
ve fi lmovém duchu. Už začátek byl velkolepý. Moderátoři 
Zdeněk Svozil a Jan Nedbal přijeli na pivínské fotbalové hřiště 
v bílé limuzíně za doprovodu ústřední melodie z fi lmu Velký 
Gatsby. Následovalo přivítání s  váženými hosty, soutěžícími 
a diváky na červeném koberci. Po úvodních slovech zahrál or-
chestr ZUŠ Němčice nad Hanou melodii fi lmové společnosti 
20 Century Fox a současní i bývalí žáci ZŠ Pivín zazpívali hym-
nu Mikroregionu Nemčicko. Tímto byla celá akce ofi ciálně 
zahájena. Následovalo pět soutěžních disciplín, které mode-
rátoři vždy uvedli v kostýmech podle známého fi lmu, v jehož 
duchu se soutěž nesla. Třetí místo v soutěžním klání obsadila 

obec Srbce, druhé místo obec Pivín a vítězem se stala obec 
Vrchoslavice. Během zábavného odpoledne vystoupili: pivín-
ská divadelní společnost Větřák, BUĎ ZUŠ Prostějov, Sokolníci, 
bodybuilder Martin Dostál a dobrovolní tanečníci z Pivína pod 
vedením Jana Nedbala. Během zábavného odpoledne bylo 
možné se projet veteránem ze Slatinic, zakoupit si lístky do 
tomboly, vyfotit se ve fotokoutku, zahrát si bubble fotbal, děti 
si mohly užít na skákacích hradech nebo si nechat pomalovat 
obličej. To vše bylo doplněno bohatým občerstvením, o které 
se postaraly jednotlivé místní spolky. Zábavné odpoledne bylo 
ukončeno vystoupením skupiny Bon Jovi Revival. Celá akce 
vyvrcholila ohňostrojem. Následovala večerní zábava s kape-
lou Funny Band. 

Jan Nedbal a Zdeněk Svozil

Mikroregion Němčicko se baví 2017
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Příjemné prožití svátků vánočních,Příjemné prožití svátků vánočních,

mnoho štěstí, pevné zdraví mnoho štěstí, pevné zdraví 

a hodně spokojenostia hodně spokojenosti

v novém roce 2018v novém roce 2018

Vám přejí starostové Vám přejí starostové 

Mikroregionu NěmčickoMikroregionu Němčicko


